

Mes/Ano da Compra...: 06/2017

Orgao Requisitante...: CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

CNPJ....: 01.611.828/0001-49

Objeto da Compra...: Aquisicao de materiais de limpeza e produtos de higienizacao para serem utilizados na limpeza e higienizacao

Fornecedor.....: VILSON JOSE TAMIOZZO

Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Desinfetante - germicida bacteriano, 500 ml floral, limao e eucalipto	Un	2,50	72,00	180,00
Pastilha adesiva - , patilha limpadora sanitaria, embalagem contendo 3 unidades, fragrancia citrus e lavanda	Un	7,99	10,00	79,90
Saco para lixo, 30 litros, pct com 10 und, alta resistencia - e boa pct qualidade		3,59	8,00	28,72
Saco para lixo, 15 litros, pct com 20 und, alta resistencia - e boa pct qualidade		3,59	6,00	21,54
Spray automatico desodorizador de ambiente com duas pilhas AA, mais refil de 250ml/175gr, aroma doces dias de lavanda -	Un	42,50	3,00	127,50
Refil spray automatico 250 ml, essencia citrus, jardim mistico e frecor da cachoeira -	Un	26,99	3,00	80,97
Sabonete liquido 1 litro, essencia floral - e amendoas	Un	19,95	3,00	59,85
Vassoura de nylon com cabo - dimensao 31,5cm x 19cm x 6,5cm	Un	9,99	3,00	29,97

Total da Compra ==&gt;&gt;&gt; 608,45

Objeto da Compra...: Aquisicao de materiais de protecao e seguranca para serem utilizados nos servicos de manutencao do predio da

Fornecedor.....: VILSON JOSE TAMIOZZO

Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Luva - cor verde, interior 100% algodao, palma antiderrapante, feito par em latex, tamanho M		5,99	8,00	47,92

Total da Compra ==&gt;&gt;&gt; 47,92

Objeto da Compra...: Aquisicao de material de copa e cozinha para ser utilizado na manutencao das atividades legislativas do Poder

Fornecedor.....: VILSON JOSE TAMIOZZO

Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Pano de prato -	Un	29,90	2,00	59,80
Guardanapo de papel - com 100 unidades	pct	1,39	5,00	6,95
Garrafa termica inox 1,8 lts -	Un	124,00	1,00	124,00

Total da Compra ==&gt;&gt;&gt; 190,75

Objeto da Compra...: Aquisicao de materiais de limpeza e produtos de higienizacao para serem utilizados na limpeza e higienizacao

Fornecedor.....: EEVEL & FONTOURA LTDA - ME

Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Limpador - acido para pisos, 5 litros	Un	40,00	5,00	200,00

Total da Compra ==&gt;&gt;&gt; 200,00

Objeto da Compra...: Valor referente a custeio de tarifas bancarias geradas na realizacao das transferencias eletronicas para forn

Fornecedor.....: BANCO COOPERATIVO SICREDI S.A

Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Tarifa bancaria -	Un	300,00	1,00	300,00

Total da Compra ==&gt;&gt;&gt; 300,00

Orgao Requisitante...: GABINETE DO PREFEITO

CNPJ....: 01.611.828/0001-49

Objeto da Compra...: Proveniente contratacao SEGURADORA para fornecimento de Seguro Total para veiculos Renault Logan DYNA 16, ano

Fornecedor.....: MAPFRE SEGUROS GERAIS S.A

Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Seguro total veiculo Renault Fluence DYN20A, ano e modelo 2016, placas IXG 3312, sendo que as apolices deverao contemplar no minimo as seguintes coberturas: Valor de mercado (100% da tabela Fipe);- Franquia reduzida (50% da obrigatoria);- Responsabilidade civil facultativa por Danos Materiais - R\$ 150.000,00;- Responsabilidade civil facultativa por Danos Corporais - R\$ 150.000,00;- DMH (Despesas Medicas Hospitalares) - R\$ 10.000,00;- Danos Morais - R\$ 30.000,00; - Acidente Pessoal por Passageiro - Morte R\$ 15.000,00;- Acidente Pessoal por Passageiro - Invalidez Permanente R\$ 10.000,00;- Cobertura total de vidros, lanternas, retrovisores e farois basicos;- Guincho e taxi em sinistro ou pane - sem limite de quilometragem; - 07 dias de carro reserva e assistencia tecnica 24 horas	Un	666,17	1,00	666,17

Total da Compra ==&gt;&gt;&gt; 666,17

Objeto da Compra...: Aquisicao de materiais de expediente, processamento de dados e similares, destinados ao uso dos diversos orga

Fornecedor.....: CADONA E LUNARDI LTDA

Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Pen drive de 08 GB -	Un	18,87	2,00	37,74

Total da Compra ==&gt;&gt;&gt; 37,74

Objeto da Compra...: Aquisicao de materiais de expediente, processamento de dados e similares, destinados ao uso dos diversos orga

Fornecedor.....: SYSTEMSUL INFORMATICA LTDA

Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Mouse Optico PS2 -	Un	7,08	1,00	7,08

Total da Compra ==&gt;&gt;&gt; 7,08

Objeto da Compra....: Aquisicao de materiais de expediente, processamento de dados e similares, destinados ao uso dos diversos orga					
Fornecedor.....: BARONESA LTDA					
CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 73.993.362/0001-02					
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total	
Papel oficio branco (A9) 215x315mm, c/500 folhas -	pct	22,10	15,00	331,50	
Caneta esferografica ponta fina inox, cor azul -	Un	0,49	24,00	11,76	
Envelope amarelo tamanho oficio -	Un	0,23	10,00	2,30	
Pasta suspensa completa com cartao com grampo plastico e haste Un	Un	1,24	50,00	62,00	
plastica, com visor e etiquetas para pasta suspensa -					
Caneta esferografica vermelha - ponta inox fina	Un	0,49	5,00	2,45	
Cola bastao 40gr -	Un	1,29	5,00	6,45	
Pilha AAA - pequenas	pct	1,76	8,00	14,08	
Papel oficio branco (A9) 215x315mm, c/500 folhas -	pct	22,10	10,00	221,00	
<b>Total da Compra ==&gt;&gt; 651,54</b>					

Objeto da Compra....: Aquisicao de eventuais materiais necessarios para revisao dos 20.000 km do veiculo Renault Fluence DYN20A, an					
Fornecedor.....: ITAIMBE AUTOMOVEIS LTDA					
CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 01.656.038/0007-75					
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total	
Aquisicao de eventuais materiais -	Un	524,24	1,00	524,24	
<b>Total da Compra ==&gt;&gt; 524,24</b>					

Objeto da Compra....: Prestacao de servicos necessarios para revisao dos 20.000 km do veiculo Renault Fluence DYN20A, ano e modelo					
Fornecedor.....: ITAIMBE AUTOMOVEIS LTDA					
CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 01.656.038/0007-75					
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total	
Prestacao de servicos -	Un	630,00	1,00	630,00	
<b>Total da Compra ==&gt;&gt; 630,00</b>					

Objeto da Compra....: Aquisicao de materiais de expediente, processamento de dados e similares, destinados ao uso dos diversos orga					
Fornecedor.....: ASTOR STAUDT ME					
CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 91.824.383/0001-78					
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total	
Papel oficio branco, A4 210x297, pct com 500fls -	pct	14,40	10,00	144,00	
Caixa de papelao para arquivo morto -	Un	1,30	10,00	13,00	
Clips niquelado no 02 com no minimo 100 und -	cx	1,55	2,00	3,10	
Fita durex estreita -	Un	0,60	2,00	1,20	
<b>Total da Compra ==&gt;&gt; 161,30</b>					

Objeto da Compra....: Aquisicao de materiais de expediente, processamento de dados e similares, destinados ao uso dos diversos orga					
Fornecedor.....: PC LINK INFORMATICA LTDA					
CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 10.978.337/0001-21					
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total	
Cartucho de toner preto HP 83 A original -	Un	136,00	5,00	680,00	
Cartucho de toner preto HP 83 A original -	Un	136,00	1,00	136,00	
<b>Total da Compra ==&gt;&gt; 816,00</b>					

Orgao Requisitante...: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO					
CNPJ.....: 01.611.828/0001-49					
Objeto da Compra....: Aquisicao de 02 (duas) recarga de gas de 13kg as quais serao utilizadas na cozinha junto ao Centro Administra					
Fornecedor.....: RADER & CIA LTDA ME					
CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 89.316.533/0001-90					
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total	
Gas 13 Kg -	Un	70,50	2,00	141,00	
<b>Total da Compra ==&gt;&gt; 141,00</b>					

Objeto da Compra....: Aquisicao de materiais de limpeza, generos alimenticios, materiais de protecao e seguranga e similares, desti					
Fornecedor.....: RADER & CIA LTDA ME					
CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 89.316.533/0001-90					
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total	
Limpeza geral festa das flores,500ml - 12 horas de perfume (bouquet Un	Un	6,50	100,00	650,00	
de flores, flores de lavanda ou brisa floral)					
Soda caustica, pct.de 01 kg -	pct	19,80	4,00	79,20	
Vassoura p/ jardim - com vabo	Un	12,90	3,00	38,70	
Vinagre de alcool, embalagem 5lts -	Un	13,80	5,00	69,00	
Chaleira eletrica, 220 V -	Un	148,00	3,00	444,00	
<b>Total da Compra ==&gt;&gt; 1.280,90</b>					

Objeto da Compra....: Valor referente a recolhimento de tarifa bancaria - codigo do evento 5812-2 e codigo do produto 1180-1, a tit					
Fornecedor.....: CAIXA ECONOMICA FEDERAL					
CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 00.360.305/0695-70					
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total	
Tarifa bancaria -	Un	60,00	1,00	60,00	
<b>Total da Compra ==&gt;&gt; 60,00</b>					

Objeto da Compra....: Valor referente a recolhimento de tarifa bancaria - codigo do evento 00635-1 e codigo do produto 1180-1, refe					
Fornecedor.....: CAIXA ECONOMICA FEDERAL					
CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 00.360.305/0695-70					
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total	
Tarifa bancaria -	Un	240,00	1,00	240,00	
<b>Total da Compra ==&gt;&gt; 240,00</b>					

Objeto da Compra....: Aquisicao emergencial de uma centrifuga de roupas para ser utilizada junto a lavanderia do predio do Centro A					
Fornecedor.....: LOJAS BECKER LTDA - LOJA 74					
CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 04.415.928/0074-43					
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total	
Centrifuga de roupas com capacidade para 10Kg de roupa molhada, 1800 RPM, saida de agua frontal, sistema de trava que nao permita a abertura da tampa e acesso ao cesto quando em funcionamento, pes antideslizante, 220V -	Un	275,00	1,00	275,00	

## Publicidade de Compras - TCU

Periodo de : 01/06/2017

ate 30/06/2017

Total da Compra ==&gt;&gt; 275,00

Objeto da Compra....: Aquisicao de materiais de limpeza, generos alimenticios, materiais de protecao e seguranca e similares, desti				
Fornecedor.....: VILSON JOSE TAMIOZZO				
CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 72.339.278/0001-07				
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Alcool 92.8 embalagem de 1lt -	Un	5,59	150,00	838,50
Detergente liquido para cozinha, 500ml - neutro	Un	1,48	150,00	222,00
Papel higienico branco, macio, neutro, folha dupla, picotado, fardo frd com 16 pacotes com 04 rolos de 30m cada -		63,84	30,00	1.915,20
Acucar refinado, pct de 01 kg -	pct	2,73	20,00	54,60
Cafe soluvel, 200gr - granulado, boa qualidade	Un	12,99	80,00	1.039,20

Total da Compra ==&gt;&gt; 4.069,50

Objeto da Compra....: Prestacao de servicos necessarios para o conserto da impressora Laserjet M1132 MFP, patrimonio no 4087, de us				
Fornecedor.....: RECARGAS DE CARTUCHOS FACIL LTDA - ME				
CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 08.528.752/0001-31				
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Prestacao de servico -	Un	250,00	1,00	250,00

Total da Compra ==&gt;&gt; 250,00

Objeto da Compra....: Aquisicao de eventuais materiais necessarios para o conserto da impressora Laserjet M1132 MFP, patrimonio no				
Fornecedor.....: RECARGAS DE CARTUCHOS FACIL LTDA - ME				
CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 08.528.752/0001-31				
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Aquisicao de eventuais materiais -	Un	200,00	1,00	200,00

Total da Compra ==&gt;&gt; 200,00

Objeto da Compra....: Aquisicao de materiais de limpeza, generos alimenticios, materiais de protecao e seguranca e similares, desti				
Fornecedor.....: EEVEL & FONTOURA LTDA - ME				
CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 05.744.427/0001-18				
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Agua sanitaria 2lt -	Un	3,50	150,00	525,00
Dispenser para papel toalha com alavanca (bobina) -	Un	360,00	3,00	1.080,00

Total da Compra ==&gt;&gt; 1.605,00

Objeto da Compra....: Aquisicao de materiais de expediente, processamento de dados e similares, destinados ao uso dos diversos orga				
Fornecedor.....: CADONA E LUNARDI LTDA				
CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 08.735.676/0001-35				
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Cartucho de toner amarelo original HP Laserjet 131A (CF212A) -	Un	169,00	3,00	507,00
Fonte de alimentacao ATX de 230 W reais, 24 pinos, 01 FAN, 02 sata -	Un	40,55	7,00	283,85
Pen drive 32 GB -	Un	34,99	3,00	104,97
Toner original (85 A) impressora HP Laser M1132 -	Un	118,50	10,00	1.185,00
Teclado - multimidia USB	Un	21,50	2,00	43,00

Total da Compra ==&gt;&gt; 2.123,82

Objeto da Compra....: Aquisicao de material de expediente para ser utilizado nas atividades desta secretaria.				
Fornecedor.....: ANELISE E. C. LIMA LUTZ ME				
CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 12.119.209/0001-58				
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Carimbo - automatico	Un	65,00	1,00	65,00

Total da Compra ==&gt;&gt; 65,00

Objeto da Compra....: Aquisicao de materiais de expediente, processamento de dados e similares, destinados ao uso dos diversos orga				
Fornecedor.....: SYSTEMSUL INFORMATICA LTDA				
CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 05.582.316/0001-52				
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Pilha palito AAA alcalina, blister com 2 unidades -	pct	3,01	5,00	15,05
Adaptador de tomada T padrao universal - (modelo novo)	Un	2,95	5,00	14,75

Total da Compra ==&gt;&gt; 29,80

Objeto da Compra....: Valor referente a inscricao no Curso "A Aplicacao do Processo Administrativo Especial na Administracao Publi				
Fornecedor.....: DPM EDUCACAO LTDA.				
CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 13.021.017/0001-77				
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Inscricao - Curso	Un	972,00	1,00	972,00

Total da Compra ==&gt;&gt; 972,00

Objeto da Compra....: Valor referente a inscricao no Curso "Sindicancia e Processo Administrativo Disciplinar: Teoria e Pratica",				
Fornecedor.....: DPM EDUCACAO LTDA.				
CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 13.021.017/0001-77				
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Inscricao - Curso	Un	486,00	1,00	486,00

Total da Compra ==&gt;&gt; 486,00

Objeto da Compra....: Aquisicao de materiais de expediente, processamento de dados e similares, destinados ao uso dos diversos orga				
Fornecedor.....: BARONESA LTDA				
CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 73.993.362/0001-02				
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Tesoura para uso geral de 8" na cor preta. Comprimento da lamina: Un		3,99	10,00	39,90
12cm, comprimento total: 21,5 cm. Lamina em aço inox, cabo em polipropileno -				
Caderno universitario capa dura c/ espiral, 96 fls - pequeno folhas Un		3,45	5,00	17,25
brancas -				
Caderno universitario, folhas brancas, capa dura com espiral, 96 Un		5,70	5,00	28,50
folhas, formato 200mm x 275mm -				
Caneta esferografica, ponta de aço inox 0.7mm, cor azul, cx.c/12 cx		41,99	5,00	209,95
unidades - protetor de metal				
Fita adesiva 50x50mm, transparente, polipropileno -	Un	2,70	5,00	13,50

## Publicidade de Compras - TCU

Periodo de : 01/06/2017

ate 30/06/2017

Fita Crepe 50mm x 50m -	Un	7,90	5,00	39,50
Gancho de metal resistente flexível em forma de U -	Un	0,44	100,00	44,00
Grampeador de mesa grande para grampo 23/6 capacidade de grampear 100 folhas -	Un	57,00	1,00	57,00
Grampo para grampeador 23/6 - com 1.000 unidades	Un	10,50	3,00	31,50
Pasta suspensa completa com cartao com grampo plastico e haste plastica, com visor e etiquetas para pasta suspensa -	Un	1,24	50,00	62,00
Lapiseira ponta 0.7mm -	Un	2,99	5,00	14,95
Calculadora de mesa 12 digitos - medindo no minimo 19x14cm	Un	14,49	3,00	43,47
Pasta AZ Larga (montada) -	Un	8,29	10,00	82,90
Lanterna recarregavel, com 9 Leds por ate 8h com carga completa, plug embutido, alimentacao bivolt (110v-220v) -	Un	37,50	1,00	37,50

Total da Compra ==&gt;&gt; 721,92

Objeto da Compra....: Aquisicao de materiais de limpeza, generos alimenticios, materiais de protecao e seguranca e similares, desti  
 Fornecedor.....: BARONESA LTDA  
 CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 73.993.362/0001-02

Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Balde plastico com alca, capacidade de 15lts - alta resistencia	Un	6,00	15,00	90,00
Desodorizador de ambiente, lembrancas da infancia 400ml -	Un	13,00	15,00	195,00
Escova de Nylon - de mao, com cabo tamanho medio	Un	2,50	10,00	25,00
Limpa vidros com borrifador, 500ml -	Un	7,50	10,00	75,00
Bloco sanitario (desodorizador sanitario) contendo um suporte e um bastao - de 35gr, (diversos aromas: pinho, lavanda, marine)	Un	1,50	50,00	75,00
Refil bloco sanitario (desodorizador sanitario), 35g - (diversos aromas: Pinho, lavanda e Marine)	Un	1,50	150,00	225,00
Lustra moveis auto brilho, 200ml -	Un	2,50	5,00	12,50
Luva de borracha de alta resistencia, cor laranja, tamanho M, anti derrapante -	Un	4,80	25,00	120,00
Cha sabor boldo, cx c/10 und -	cx	2,90	10,00	29,00
Cha com 10 saches, sabor maca com canela -	cx	2,90	10,00	29,00
Cha verde com gengibre cx c/no minimo 10g e 10 saches -	cx	4,50	10,00	45,00
Garrafa termica inox 1,8 lts - tampa com rosca	Un	68,00	6,00	408,00
Dispenser para sabonete liquido - de parede	Un	35,00	5,00	175,00
Pilha alcalina AA - 1,5 volts, pct com 02 unidades	pct	4,00	2,00	8,00
Pilha alcalina AAA - 1,5 votts pct com 02 unidades	pct	4,00	4,00	16,00

Total da Compra ==&gt;&gt; 1.527,50

Objeto da Compra....: Aquisicao de materiais de limpeza, generos alimenticios, materiais de protecao e seguranca e similares, desti  
 Fornecedor.....: JN MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA  
 CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 21.600.966/0001-30

Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Balde plastico com alca, capacidade de 20lts - alta resistencia	Un	7,95	15,00	119,25
Desinfetante pinho original que elimina 99,9% as bacterias/germes, desinfeta, limpa e perfuma e rende ate 16 lts, embalagem de 500ml -	Un	1,50	70,00	105,00
Desodorizador de ambiente, aroma flores do campo, de 400 ml -	Un	6,90	15,00	103,50
Desodorizador de ambiente, aroma toque de maciez, de 400 ml -	Un	6,90	15,00	103,50
Esponja la de aco -	Un	1,30	15,00	19,50
Limpador perfumado, limpeza geral, perfume prolongado, fragancia agradável, 500ml -	Un	9,90	50,00	495,00
Limpador perfumado, limpeza geral, perfume prolongado, fragancia sensazionale, 500ml -	Un	9,90	100,00	990,00
Lixeira 15lts - com tampa, acionada por pedal	Un	16,90	5,00	84,50
lixeira com tampa acionada por pedal, capacidade 10 litros -	Un	12,90	5,00	64,50
Pano de copa felpudo de boa qualidade medindo 41x64 cm, 95% algodao 5 % poliester -	Un	3,90	30,00	117,00
Papel toalha bobina branco 100% celulose virgem de 200 metros gramatura 32 g/m, caixa com 6 bobinas de 200 metros -	cx	59,90	25,00	1.497,50
Saco para lixo, 15 litros, pct com 20 und, alta resistencia - boa qualidade	pct	1,50	50,00	75,00
Saco para lixo de alta resistencia, boa qualidade, capacidade 100 litros, pacote com 5 unidades -	pct	1,20	150,00	180,00
Saco para lixo, 30 litros, pct com 10 und, alta resistencia - boa qualidade	pct	1,20	150,00	180,00
Vassoura de palha colonial com cabo fabricacao artesanal - boa qualidade e resistencia	Un	14,95	10,00	149,50
Sabonete liquido concentrado embalagem de 5lt - (aroma erva doce ou camomila)	Un	11,50	2,00	23,00
Copo descartavel 150ml, pct com 100unidades -	pct	3,00	80,00	240,00
Dispenser poupa copos para copos descartaveis, com alavanca, a qual libera um copo de cada vez, capacidade minima 100 copos de 150ml -	Un	39,00	2,00	78,00
Rodo de borracha 60cm com 2 borrachas com base em plastico e cabo revestido -	Un	12,00	10,00	120,00
Inseticida emb. 300ml - aerossol, eficaz contra moscas, mosquitos e barratas	Un	6,20	5,00	31,00

Total da Compra ==&gt;&gt; 4.775,75

Objeto da Compra....: Aquisicao de materiais de limpeza, generos alimenticios, materiais de protecao e seguranca e similares, desti  
 Fornecedor.....: NAIR TEREZINHA MANHABOSCO DAL MOLIN  
 CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 88.206.446/0001-18

Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Escova para limpeza de vaso sanitario com cabo rigido -	Un	3,97	10,00	39,70
Limpa vidros, 500ml, liquido azul -	Un	2,73	40,00	109,20
Pedra sanitaria - com suporte para banheiro, 35gr com bicarbonato	Un	0,96	150,00	144,00
Saponaceo cremoso 500ml - limpeza profunda, 500ml	Un	2,79	20,00	55,80
Cha com 10 saches, sabor abacaxi -	cx	3,26	30,00	97,80
Cha sabor camomila, cx c/no minimo 10g e 10 saches -	cx	2,85	30,00	85,50
Cha sabor cidreira, cx c/no minimo 10g e 10 saches -	cx	2,85	20,00	57,00
Cha sabor erva doce, cx c/no minimo 10g e 10 saches -	cx	2,85	30,00	85,50
Cha com 10 saches, sabor hortela -	cx	2,85	30,00	85,50
Cha com 10 saches, sabor morango -	cx	4,02	30,00	120,60
Cha com 10 saches, sabor pessego -	cx	4,02	30,00	120,60
Sal - iodado, pct 01kg	pct	1,15	5,00	5,75
Toalha de banho felpuda medindo aproximadamente 70cmx140cm, 100% algodao, cores escuras -	Un	13,23	40,00	529,20
Toalha de rosto - felpuda, cor escura, 100% algodao, medindo aproximadamente 45x70cm	Un	6,90	25,00	172,50

## Publicidade de Compras - TCU

Periodo de : 01/06/2017

ate 30/06/2017

Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Papel toalha para cozinha, 02 rolos com 60 folhas cada -	pct	3,38	60,00	202,80
Fosforo, caixa com aproximadamente 100 palitos -	cx	0,70	12,00	8,40
<b>Total da Compra ==&gt;&gt; 1.919,85</b>				

Objeto da Compra....: Aquisicao de materiais de expediente, processamento de dados e similares, destinados ao uso dos diversos orga

Fornecedor.....: ANELISE BONMANN VEIGA 03948798052  
CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 26.669.353/0001-72

Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Cartucho de toner ciano original HP Laser Jet 131A (CF211A) -	Un	170,00	5,00	850,00
Cartucho de toner magenta HP Laser Jet 131A (CF213A) -	Un	170,00	3,00	510,00
Cartucho de toner preto original HP Laser Jet 131X (CF210X) -	Un	180,00	10,00	1.800,00
<b>Total da Compra ==&gt;&gt; 3.160,00</b>				

Objeto da Compra....: Aquisicao de materiais de expediente, processamento de dados e similares, destinados ao uso dos diversos orga

Fornecedor.....: ASTOR STAUDT ME  
CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 91.824.383/0001-78

Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Caixa de papelao para arquivo morto -	Un	1,55	100,00	155,00
Caneta destaca texto cor amarela -	Un	1,20	10,00	12,00
Caneta destaca texto na cor verde -	Un	1,20	10,00	12,00
Clips niquelado, tamanho 08, contendo no minimo 100 und -	cx	1,40	10,00	14,00
Estilete com empunhadreira em borracha anti deslizante e bloqueio automatico -	Un	6,00	2,00	12,00
Grampeador de metal grande 170mm para no minimo grampear 30 folhas grampos 26/6 -	Un	18,00	5,00	90,00
Grampo para grampeador 26/6, embalagem c/ 5000 -	Un	3,10	5,00	15,50
Grampo para grampeador 23/8 caixa com 1000 unidades -	cx	6,30	3,00	18,90
Grampo para grampeador 23/10 caixa com 1000 unidades -	cx	2,50	2,00	5,00
Papel oficio branco, A4 210x297, pct com 500fls -	pct	14,40	200,00	2.880,00
Clips metalico N° 8/0 caixa com no minimo 25 und -	Un	1,29	10,00	12,90
Pilha pequena - AA alcalina, blister com 02 unidades	Un	3,30	6,00	19,80
Lanterna de longa distancia. Compacta e resistente. Corpo em aluminio. Led de alta instensidade. Itens Inclusivos: Lanterna, bateria recarregavel, adaptador para pilhas, carregador de tomada, carregador veicular -	Un	380,00	1,00	380,00
<b>Total da Compra ==&gt;&gt; 3.627,10</b>				

Objeto da Compra....: Aquisicao de materiais de expediente, processamento de dados e similares, destinados ao uso dos diversos orga

Fornecedor.....: PC LINK INFORMATICA LTDA  
CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 10.978.337/0001-21

Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Cartucho de toner original HP 83A (CF283A) para impressora HP Lase Jet Pro MFP M127fn -	Un	136,00	10,00	1.360,00
Cartucho de toner original MLT-D111L para impressora Samsung M2020W -	Un	169,00	15,00	2.535,00
<b>Total da Compra ==&gt;&gt; 3.895,00</b>				

Orgao Requisitante...: SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA  
CNPJ....: 01.611.828/0001-49

Objeto da Compra....: Prestacao de servicos necessarios para o conserto da suspensao do veiculo Renault Logan Expression placas ISA

Fornecedor.....: DOLOVITSCH E CIA LTDA  
CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 91.616.482/0001-64

Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Prestacao de servicos -	Un	1.300,00	1,00	1.300,00
<b>Total da Compra ==&gt;&gt; 1.300,00</b>				

Objeto da Compra....: Aquisicao de eventuais materiais necessarios para o conserto da suspensao do veiculo Renault Logan Expression

Fornecedor.....: DOLOVITSCH E CIA LTDA  
CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 91.616.482/0001-64

Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Aquisicao de eventuais materiais -	Un	2.000,00	1,00	2.000,00
<b>Total da Compra ==&gt;&gt; 2.000,00</b>				

Objeto da Compra....: Aquisicao de materiais de expediente, processamento de dados e similares, destinados ao uso dos diversos orga

Fornecedor.....: CADONA E LUNARDI LTDA  
CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 08.735.676/0001-35

Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Fita original ABS15A para impressora matricial Epson LX-300+II -	Un	13,00	4,00	52,00
Mouse Optico PS2 -	Un	7,07	2,00	14,14
Pen drive 16 GB -	Un	21,82	3,00	65,46
<b>Total da Compra ==&gt;&gt; 131,60</b>				

Objeto da Compra....: Aquisicao de materiais de expediente, processamento de dados e similares, destinados ao uso dos diversos orga

Fornecedor.....: SYSTEMSUL INFORMATICA LTDA  
CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 05.582.316/0001-52

Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Pilha alcalina AAA - pequena, com 02 unidades	pct	3,01	2,00	6,02
<b>Total da Compra ==&gt;&gt; 6,02</b>				

Objeto da Compra....: Proveniente contratacao SEGURADORA para fornecimento de Seguro Total para o veiculo Renault Logan Sedan Expr

Fornecedor.....: GENTE SEGURADORA S/A  
CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 90.180.605/0001-02

Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Seguro total veiculo - Renault Logan ISA 9736,ano e modelo 2011, sendo que as apolices devera ter no minimo as seguintes coberturas: Valor de mercado (100% da tabela Fipe); Franquia reduzida - maximo R\$ 3.290,00; Responsabilidade Civil Facultativa por Danos Materiais - R\$ 150.000,00; Responsabilidade Civil Facultativa por Danos Corporais R\$ 150.000,00; DMH (Despesas Medicas Hospitalares) R\$ 10.000,00; Danis Morais - R\$ 30.000,00; Acidente Pessoal por Passageiro - Morte R\$ 15.000,00; Acidente Pessoal por Passageiro - Invalidez Permanente - R\$ 10.000,00; Cobertura total de vidros, lanternas, retrovisores e	Un	346,00	1,00	346,00

Publicidade de Compras - TCU

Periodo de : 01/06/2017

ate 30/06/2017

faróis basicos

Total da Compra ==&gt;&gt;&gt; 346,00

Objeto da Compra....: Aquisicao de materiais de expediente, processamento de dados e similares, destinados ao uso dos diversos orga  
 Fornecedor.....: ABITECK - COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS E INFORMATICA LTDA CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 14.890.558/0001-02  
 Descricao do Produto Unid. Preco Unitario Quantidade Valor Total  
 Cartucho de tinta original preto para impressora HP Laser M1005 - 12A Un 135,00 7,00 945,00  
 -  
 Teclado ABNT PS2 - Un 22,70 2,00 45,40

Total da Compra ==&gt;&gt;&gt; 990,40

Objeto da Compra....: Aquisicao de materiais de expediente, processamento de dados e similares, destinados ao uso dos diversos orga  
 Fornecedor.....: BARONESA LTDA CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 73.993.362/0001-02  
 Descricao do Produto Unid. Preco Unitario Quantidade Valor Total  
 Calculadora de mesa 12 digitos - tamanho aprox. de 19cm comp.x14 cm Un 14,90 1,00 14,90  
 Largura  
 Grampo para grampeador 26/6, embalagem c/ 5000 - tipo galvanizado Un 3,09 1,00 3,09  
 Caneta esferografica - na cor preta escrita macia, ponta media cx 0,40 5,00 2,00  
 Grampo para grampeador 23/20, cx com 1.000 unidades - cx 14,90 2,00 29,80  
 Cola bastao tubo minimo 40gr - Un 1,29 30,00 38,70  
 Livro ata c/ 200folhas - Un 19,49 1,00 19,49  
 Envelope amarelo tamanho officio - Un 0,23 100,00 23,00  
 Caneta para CD - permanente cor preta ponta fina Un 1,89 2,00 3,78  
 Caderno capa dura - 96 folhas, grande Un 5,70 2,00 11,40  
 Grampeador - de mesa, 26/6, tamanho aproximado de 12cm para 20 folhas Un 7,99 3,00 23,97  
 Fita adesiva - transparente 48mmx45m Un 2,70 3,00 8,10  
 Clips plastico para papel 35mm, cx com 50 unidades - cx 14,00 6,00 84,00  
 Fita adesiva 12x50mm - transparente Un 0,99 2,00 1,98  
 Lapiseira ponta 0.7mm - Un 2,89 3,00 8,67  
 Gancho de metal resistente flexivel em forma de U - Un 0,35 100,00 35,00

Total da Compra ==&gt;&gt;&gt; 307,88

Objeto da Compra....: Prestacao de servicos especializados de assessoria e consultoria em assuntos tributarios junto a Secretaria M  
 Fornecedor.....: BUSCAR ASSESSORIA LTDA - ME CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 23.890.638/0001-40  
 Descricao do Produto Unid. Preco Unitario Quantidade Valor Total  
 Prestacao de servico mensal - de assessoria e consultoria em assuntos mes 650,00 6,50 4.225,00  
 tributarios

Total da Compra ==&gt;&gt;&gt; 4.225,00

Objeto da Compra....: Aquisicao de materiais de expediente, processamento de dados e similares, destinados ao uso dos diversos orga  
 Fornecedor.....: ANELISE BONMANN VEIGA 03948798052 CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 26.669.353/0001-72  
 Descricao do Produto Unid. Preco Unitario Quantidade Valor Total  
 Cartucho original de toner para impressora Lase H1132 - 85A - Un 127,00 2,00 254,00

Total da Compra ==&gt;&gt;&gt; 254,00

Objeto da Compra....: Aquisicao de materiais de expediente, processamento de dados e similares, destinados ao uso dos diversos orga  
 Fornecedor.....: ASTOR STAUDT ME CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 91.824.383/0001-78  
 Descricao do Produto Unid. Preco Unitario Quantidade Valor Total  
 Caneta esferografica na cor azul, escrita macia, ponta media - Un 0,40 50,00 20,00  
 Clips niquelado no 02 com no minimo 100 und - cx 1,40 5,00 7,00  
 Arquivo Morto de Papelao - Un 1,55 30,00 46,50  
 Extrator de grampos em ferro reforcado - Un 0,95 2,00 1,90  
 Caneta destaca texto cor amarela - Un 1,20 5,00 6,00  
 Caneta destaca texto cor rosa - Un 1,20 5,00 6,00  
 Papel officio branco, A4 210x297, pct com 500fls - pct 14,40 150,00 2.160,00  
 Grampo para grampeador 23/10 caixa com 1000 unidades - cx 2,40 10,00 24,00  
 Atilho 100 und - cx 1,97 4,00 7,88  
 Tesoura - sem ponta 12cm Un 1,25 1,00 1,25  
 Tinta para carimbo - preta 40ml Un 2,10 2,00 4,20  
 Pilha alcalina AA - pequena, com 02 unidades pct 3,30 2,00 6,60

Total da Compra ==&gt;&gt;&gt; 2.291,33

Objeto da Compra....: Aquisicao de materiais de expediente, processamento de dados e similares, destinados ao uso dos diversos orga  
 Fornecedor.....: PC LINK INFORMATICA LTDA CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 10.978.337/0001-21  
 Descricao do Produto Unid. Preco Unitario Quantidade Valor Total  
 Cartucho original de tonner impressora Laser Jet 1200 - 15A - Un 165,00 5,00 825,00  
 Cartucho de toner preto HP 83 A original - (Impressora HP Laser Jet Un 136,00 8,00 1.088,00  
 Pro MFP M 125A

Total da Compra ==&gt;&gt;&gt; 1.913,00

Orgao Requisitante...: SEC.MUN.DE OBRAS,VIACAO E TRANSITO CNPJ....: 01.611.828/0001-49

Objeto da Compra....: Aquisicao de um pneu novo para ser utilizado na retroescavadeira New Holland LB 90, ano 2010, patrimonio no 4  
 Fornecedor.....: PIPPI PNEUS LTDA CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 89.079.354/0001-87  
 Descricao do Produto Unid. Preco Unitario Quantidade Valor Total  
 Pneu 19.5L24 de 12 lonas - Un 1.450,00 1,00 1.450,00

Total da Compra ==&gt;&gt;&gt; 1.450,00

Objeto da Compra....: Aquisicao de material para serem utilizados na manutencao de de bueiros das estradas do Municipio. Justifica-  
 Fornecedor.....: CLAUDIO LORENZON E CIA LTDA - ME CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 02.916.696/0001-26  
 Descricao do Produto Unid. Preco Unitario Quantidade Valor Total  
 Tubo de concreto de 0,40m de diametro interno - Un 46,88 30,00 1.406,40

Total da Compra ==&gt;&gt;&gt; 1.406,40

## Publicidade de Compras - TCU

Período de : 01/06/2017

ate 30/06/2017

Objeto da Compra....: Prestacao de servicos necessarios para o conserto da injecao eletronica do veiculo Chevrolet Montana LS, ano  
 Fornecedor.....: DOLOVITSCH E CIA LTDA CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 91.616.482/0001-64  
 Descricao do Produto Unid. Preco Unitario Quantidade Valor Total  
 Prestacao de servicos - Un 700,00 1,00 700,00  
 Total da Compra ==>>> 700,00

Objeto da Compra....: Aquisicao de materiais necessarios para o conserto da injecao eletronica do veiculo Chevrolet Montana LS, ano  
 Fornecedor.....: DOLOVITSCH E CIA LTDA CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 91.616.482/0001-64  
 Descricao do Produto Unid. Preco Unitario Quantidade Valor Total  
 Aquisicao de eventuais materiais - Un 500,00 1,00 500,00  
 Total da Compra ==>>> 500,00

Objeto da Compra....: Prestacao de servicos necessarios para o conserto da injecao eletronica do veiculo VW Van (Kombi), ano 2010,  
 Fornecedor.....: DOLOVITSCH E CIA LTDA CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 91.616.482/0001-64  
 Descricao do Produto Unid. Preco Unitario Quantidade Valor Total  
 Prestacao de servicos - Un 900,00 1,00 900,00  
 Total da Compra ==>>> 900,00

Objeto da Compra....: Aquisicao de eventuais materiais necessarios para o conserto da injecao eletronica do veiculo VW Van (Kombi),  
 Fornecedor.....: DOLOVITSCH E CIA LTDA CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 91.616.482/0001-64  
 Descricao do Produto Unid. Preco Unitario Quantidade Valor Total  
 Aquisicao de eventuais materiais - Un 1.000,00 1,00 1.000,00  
 Total da Compra ==>>> 1.000,00

Objeto da Compra....: Prestacao de servicos necessarios para o conserto do motor de partida da retroescavadeira Randon RK 406, ano  
 Fornecedor.....: DOLOVITSCH E CIA LTDA CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 91.616.482/0001-64  
 Descricao do Produto Unid. Preco Unitario Quantidade Valor Total  
 Prestacao de servicos - Un 400,00 1,00 400,00  
 Total da Compra ==>>> 400,00

Objeto da Compra....: aquisicao de eventuais materiais necessarios para o conserto do motor de partida da retroescavadeira Randon R  
 Fornecedor.....: DOLOVITSCH E CIA LTDA CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 91.616.482/0001-64  
 Descricao do Produto Unid. Preco Unitario Quantidade Valor Total  
 Aquisicao de eventuais materiais - Un 1.000,00 1,00 1.000,00  
 Total da Compra ==>>> 1.000,00

Objeto da Compra....: Prestacao de servicos necessarios para o conserto do motor de partida do caminhao MB 1620, patrimonio no 2342  
 Fornecedor.....: DOLOVITSCH E CIA LTDA CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 91.616.482/0001-64  
 Descricao do Produto Unid. Preco Unitario Quantidade Valor Total  
 Prestacao de servicos - Un 250,00 1,00 250,00  
 Total da Compra ==>>> 250,00

Objeto da Compra....: Aquisicao de eventuais materiais necessarios para o conserto do motor de partida do caminhao MB 1620, patrimo  
 Fornecedor.....: DOLOVITSCH E CIA LTDA CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 91.616.482/0001-64  
 Descricao do Produto Unid. Preco Unitario Quantidade Valor Total  
 Aquisicao de eventuais materiais - Un 700,00 1,00 700,00  
 Total da Compra ==>>> 700,00

Objeto da Compra....: Aquisicao de materiais para manutencao de veiculos, os quais nao obtiveram cotacao pelas empresas participant  
 Fornecedor.....: LUCIANA D. R. ARNOLDO & CIA LTDA - EPP CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 02.713.359/0001-31  
 Descricao do Produto Unid. Preco Unitario Quantidade Valor Total  
 Abacadeira de nylon 140x3,6mm - Un 0,15 100,00 15,00  
 Abacadeira de nylon 200x3,6mm - Un 0,20 100,00 20,00  
 Vaselina - solida 450gr Un 15,00 10,00 150,00  
 Total da Compra ==>>> 185,00

Objeto da Compra....: Prestacao de servicos necessarios para o conserto do suporte do compressor e pino da balanca lado direito do  
 Fornecedor.....: VILSON EVALDO EBERHARDT CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 06.252.581/0001-35  
 Descricao do Produto Unid. Preco Unitario Quantidade Valor Total  
 Prestacao de servicos - Un 700,00 1,00 700,00  
 Total da Compra ==>>> 700,00

Objeto da Compra....: Prestacao de servico para conserto do Intercoler do caminhao MB 1620, patrimonio no 2343, placas IKV 1619, an  
 Fornecedor.....: VILSON EVALDO EBERHARDT CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 06.252.581/0001-35  
 Descricao do Produto Unid. Preco Unitario Quantidade Valor Total  
 Prestacao de servicos - Un 500,00 1,00 500,00  
 Total da Compra ==>>> 500,00

Objeto da Compra....: Prestacao de servicos necessarios para o conserto do suporte do compressor e pino da balanca lado direito do  
 Fornecedor.....: VILSON EVALDO EBERHARDT CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 06.252.581/0001-35  
 Descricao do Produto Unid. Preco Unitario Quantidade Valor Total  
 Prestacao de servicos - Un 20,00 1,00 20,00  
 Total da Compra ==>>> 20,00

Objeto da Compra....: Aquisicao de materiais de limpeza, generos alimenticios, materiais de protecao e seguranc					
Fornecedor.....: BEVEL & FONTOURA LTDA - ME					
CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 05.744.427/0001-18					
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total	
Macacao - manga longa XGG	Un	119,00	2,00	238,00	
Macacao GG manga Longa -	Un	119,00	4,00	476,00	
<b>Total da Compra ==&gt;&gt;&gt; 714,00</b>					

Objeto da Compra....: Prestacao de servicos necessarios para o conserto do motor eletrico da bomba de lavagem marca Chiaperini, pat					
Fornecedor.....: VALMIR JOSE COSSETIN ME					
CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 01.245.385/0001-10					
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total	
Prestacao de servico -	Un	150,00	1,00	150,00	
<b>Total da Compra ==&gt;&gt;&gt; 150,00</b>					

Objeto da Compra....: Aquisicao de eventuais materiais necessarios para o conserto do motor eletrico da bomba de lavagem marca Chia					
Fornecedor.....: VALMIR JOSE COSSETIN ME					
CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 01.245.385/0001-10					
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total	
Aquisicao de eventuais materiais -	Un	350,00	1,00	350,00	
<b>Total da Compra ==&gt;&gt;&gt; 350,00</b>					

Objeto da Compra....: Aquisicao de eventuais materiais necessarios para conserto do quadro de comando do poco artsiano da Localidad					
Fornecedor.....: WILLIAN RICARDO COSTA - EPP					
CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 08.679.570/0001-61					
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total	
Aquisicao de eventuais materiais -	Un	1.500,00	1,00	1.500,00	
<b>Total da Compra ==&gt;&gt;&gt; 1.500,00</b>					

Objeto da Compra....: Prestacao de servicos necessarios para retirada, colocacao e conserto da bomba submersa do poco artesiano da					
Fornecedor.....: WILLIAN RICARDO COSTA - EPP					
CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 08.679.570/0001-61					
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total	
Prestacao de servico -	Un	1.500,00	1,00	1.500,00	
<b>Total da Compra ==&gt;&gt;&gt; 1.500,00</b>					

Objeto da Compra....: Aquisicao de eventuais materiais necessarios para o conserto e retirada e colocacao da bomba submersa do poco					
Fornecedor.....: WILLIAN RICARDO COSTA - EPP					
CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 08.679.570/0001-61					
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total	
Aquisicao de eventuais materiais -	Un	3.500,00	1,00	3.500,00	
<b>Total da Compra ==&gt;&gt;&gt; 3.500,00</b>					

Objeto da Compra....: Aquisicao de materiais para serem utilizados na maquina escavadeira hidraulica New Holland E17 5C, patrimonio					
Fornecedor.....: SHARK MAQUINAS PARA CONSTRUCAO LTDA					
CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 06.224.121/0008-70					
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total	
Dente de aco para cacamba, ref. 84314929 -	Un	456,24	2,00	912,48	
Oleo hidraulico de 20 litros Abra HI TECH 46-LL, ref. 27101932 -	bld	559,00	1,00	559,00	
<b>Total da Compra ==&gt;&gt;&gt; 1.471,48</b>					

Objeto da Compra....: Prestacao de servicos e aquisicao de pecas destinadas ao conserto do Caminhao Mercedes Benz L1620, ano 2009,					
Fornecedor.....: MULTITEPCAS COMERCIO DE PECAS AGRICOLAS E AUTOMOTIVAS LTDACNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 05.628.120/0001-51					
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total	
Prestacao de servicos para montagem - e colocacao de bicos, colocacao Un		1.700,00	1,00	1.700,00	
de turbina e caixa satelite					
Prestacao de servicos para testes bomba injetora - Un		810,00	1,00	810,00	
Prestacao de servicos para teste e montagem bicos injetores - Un		20,00	6,00	120,00	
Luva reduzida - diferencial MB (para o diferencial) Un		366,00	1,00	366,00	
Caixa satelite - completa com reduzida (para o diferencial) Un		4.549,00	1,00	4.549,00	
Arruela - planetaria reduzida (para o diferencial) Un		19,20	1,00	19,20	
Arruela distanciadora - (para o diferencial) Un		19,15	1,00	19,15	
Bucha caixa satelite - (para o diferencial) Un		40,80	1,00	40,80	
Rolamento pinhao - MB 7220854100 (para o diferencial) Un		390,00	2,00	780,00	
Rolamentos laterais - esquerdo 32020 (para o diferencial) Un		215,10	2,00	430,20	
Retentor do pinhao - interno 2558BAF (para o diferencial) Un		27,00	1,00	27,00	
Retentor pinhao externo 2557 brg - (para o diferencial) Un		49,32	1,00	49,32	
Rolamento 72220889100 rolamento berco - (para o diferencial) Un		343,20	1,00	343,20	
Junta do diferencial - (para o diferencial) Un		17,20	1,00	17,20	
Engrenagem suporte 50330631 - (para o diferencial) Un		368,49	1,00	368,49	
Campana - (para o diferencial) Un		980,00	1,00	980,00	
Turbina - 775057-001 (para o diferencial) Un		2.047,00	1,00	2.047,00	
Bico injetor - (para o diferencial) Un		138,00	6,00	828,00	
Elementos 248455738 - (para bomba injetora) Un		540,00	6,00	3.240,00	
Valvula - 2418552151 (para bomba injetora) Un		70,00	6,00	420,00	
Jogo de reparo 2417010001 - (para bomba injetora) Un		440,00	1,00	440,00	
Jogo de reparo 1427010002 - (para bomba injetora) Un		318,00	1,00	318,00	
Bomba manual - 1350110 (para bomba injetora) Un		35,00	1,00	35,00	
Anel flange 42011930 - (para bomba injetora) Un		5,30	1,00	5,30	
Valvula de retencao 2447419002 - (para bomba injetora) Un		21,00	1,00	21,00	
Conexao - com valvula 1650301 (para bomba injetora) Un		72,00	1,00	72,00	
Pistao - bba alimentadora 24405201 (para bomba injetora) Un		89,00	1,00	89,00	
Parafuso - 2423421005 (para bomba injetora) Un		7,00	1,00	7,00	
Tucho bba manual 2443120028 - (para bomba injetora) Un		342,00	1,00	342,00	
Arruela de cobre 6092010 - (para bomba injetora) Un		1,00	6,00	6,00	
Arruela de aluminio 50812150 - (para bomba injetora) Un		0,30	14,00	4,20	
Arruela de aluminio 5142015 - (para bomba injetora) Un		0,40	20,00	8,00	
<b>Total da Compra ==&gt;&gt;&gt; 18.502,06</b>					



## Publicidade de Compras - TCU

Período de : 01/06/2017

ate 30/06/2017

Objeto da Compra....: Aquisicao de peca para conserto da retroescavadeira JCB, modelo 214 seria especial 3C, ano 2007, patrimonio n  
 Fornecedor.....: FILIPPE COMERCIO DE PECAS LTDA CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 73.202.475/0001-34  
 Descricao do Produto Unid. Preco Unitario Quantidade Valor Total  
 Interruptor de coluna (chave de frente e re) codigo ref. 701/80295 - Un 1.017,90 1,00 1.017,90  
 Total da Compra ==>> 1.017,90

Objeto da Compra....: Prestacao de servicos necessarios para o conserto do trator pa carregadeira frontal, Hyundai HL 757-7, ano 20  
 Fornecedor.....: PATROLL MANUTENCAO DE MAQUINAS RODOVIARIAS EIRELI - ME CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 21.771.185/0001-08  
 Descricao do Produto Unid. Preco Unitario Quantidade Valor Total  
 Prestacao de servicos - Un 5.000,00 1,00 5.000,00  
 Prestacao de servicos - Un 9.130,00 1,00 9.130,00  
 Total da Compra ==>> 14.130,00

Objeto da Compra....: Aquisicao de eventuais materiais necessarios para o conserto do trator pa carregadeira frontal, Hyundai HL 75  
 Fornecedor.....: PATROLL MANUTENCAO DE MAQUINAS RODOVIARIAS EIRELI - ME CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 21.771.185/0001-08  
 Descricao do Produto Unid. Preco Unitario Quantidade Valor Total  
 Aquisicao de eventuais materiais - Un 1.420,00 1,00 1.420,00  
 Total da Compra ==>> 1.420,00

Objeto da Compra....: Aquisicao de materiais para manutencao de veiculos, os quais nao obtiveram cotacao pelas empresas participant  
 Fornecedor.....: COMERCIAL INCERTI LTDA - EPP CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 93.437.770/0003-49  
 Descricao do Produto Unid. Preco Unitario Quantidade Valor Total  
 Cola vulcanizante (preta) para remendo a frio 685g - Un 54,00 1,00 54,00  
 Total da Compra ==>> 54,00

Objeto da Compra....: Aquisicao de pedras para serem utilizadas na manutencao de atoleiros em diversas estradas do Municipio. Justi  
 Fornecedor.....: DA ROS E BANDEIRA LTDA - ME CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 23.303.638/0001-05  
 Descricao do Produto Unid. Preco Unitario Quantidade Valor Total  
 Pedra mao - m<sup>3</sup> 91,00 15,00 1.365,00  
 Pedra Brita - no 02 m<sup>3</sup> 91,00 15,00 1.365,00  
 Total da Compra ==>> 2.730,00

Objeto da Compra....: Aquisicao de material para ser utilizado na drenagem de atoleiros em diversos pontos das estradas municipais.  
 Fornecedor.....: DA ROS E BANDEIRA LTDA - ME CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 23.303.638/0001-05  
 Descricao do Produto Unid. Preco Unitario Quantidade Valor Total  
 Lona plastica preta, medindo 6x50m, extra forte de 200 micras - Un 380,00 1,00 380,00  
 Total da Compra ==>> 380,00

Objeto da Compra....: Aquisicao de materiais de limpeza, generos alimenticios, materiais de protecao e seguranca e similares, desti  
 Fornecedor.....: NAIR TEREZINHA MANHABOSCO DAL MOLIN CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 88.206.446/0001-18  
 Descricao do Produto Unid. Preco Unitario Quantidade Valor Total  
 Bota de borracha - tamanho n° 42 par 29,25 2,00 58,50  
 Total da Compra ==>> 58,50

Orgao Requisitante...: MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO CNPJ.....: 01.611.828/0001-49

Objeto da Compra....: Aquisicao de materiais de limpeza, generos alimenticios, materiais de protecao e seguranca e similares, desti  
 Fornecedor.....: RADER & CIA LTDA ME CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 89.316.533/0001-90  
 Descricao do Produto Unid. Preco Unitario Quantidade Valor Total  
 Limpeza geral fresch, 500ml - Un 6,50 100,00 650,00  
 limpeza geral fresch blue 500ml - Un 6,50 100,00 650,00  
 Limpeza geral fresch lemon, 500ml - Un 6,50 150,00 975,00  
 Avental, cor clara com bolso - para uso na manipulacao de alimentos, Un 59,50 4,00 238,00  
 tamanho M  
 Total da Compra ==>> 2.513,00

Objeto da Compra....: Aquisicao de eventuais materiais necessarios para conserto no motor do veiculo onibus Volare V8L, ano 2011, m  
 Fornecedor.....: DOLOVITSCH E CIA LTDA CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 91.616.482/0001-64  
 Descricao do Produto Unid. Preco Unitario Quantidade Valor Total  
 Aquisicao de eventuais materiais - Un 800,00 1,00 800,00  
 Total da Compra ==>> 800,00

Objeto da Compra....: Prestacao de servicos necessarios para conserto no motor do veiculo onibus Volare V8L, ano 2011, modelo 2012,  
 Fornecedor.....: DOLOVITSCH E CIA LTDA CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 91.616.482/0001-64  
 Descricao do Produto Unid. Preco Unitario Quantidade Valor Total  
 Prestacao de servicos - Un 700,00 1,00 700,00  
 Total da Compra ==>> 700,00

Objeto da Compra....: Prestacao de servicos necessarios para o conserto da parte eletrica e reparos na suspensao do veiculo onibus  
 Fornecedor.....: DOLOVITSCH E CIA LTDA CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 91.616.482/0001-64  
 Descricao do Produto Unid. Preco Unitario Quantidade Valor Total  
 Prestacao de servicos - Un 1.500,00 1,00 1.500,00  
 Total da Compra ==>> 1.500,00

Objeto da Compra....: Aquisicao de eventuais materiais necessarios para o conserto da parte eletrica e reparos na suspensao do veic				
Fornecedor.....: DOLOVITSCH E CIA LTDA				
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Aquisicao de eventuais materiais -	Un	1.800,00	1,00	1.800,00
<b>Total da Compra ==&gt;&gt; 1.800,00</b>				

Objeto da Compra....: Aquisicao de materiais de limpeza, generos alimenticios, materiais de protecao e seguranca e similares, desti				
Fornecedor.....: VILSON JOSE TAMIOZZO				
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Desinfetante uso geral que elimina germes e bacterias, fragancia eucalipto, 02 litros -	Un	3,99	80,00	319,20
Desinfetante para uso geral, germicida e bactericida com aroma pinho, frasco de 2 lts -	Un	3,99	100,00	399,00
<b>Total da Compra ==&gt;&gt; 718,20</b>				

Objeto da Compra....: Aquisicao de materiais de limpeza, generos alimenticios, materiais de protecao e seguranca e similares, desti				
Fornecedor.....: EEVEL & FONTOURA LTDA - ME				
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Jaleco em brim leve com bolso tamanho GG -	Un	88,00	4,00	352,00
Macacao confeccionado em brim, manga curta com cobre botao, ½ Un elastico no cos atras e bolsos atras e frente. Tamanho GG -	Un	119,00	3,00	357,00
Macacao confeccionado em brim, manga curta com cobre botao, ½ Un elastico no cos atras e bolsos atras e frente. Tamanho G -	Un	119,00	1,00	119,00
Agua sanitaria 2lt -	Un	3,50	200,00	700,00
Jaleco de manga curta, cor clara, com bolso - fechado com botao, para uso na manipulacao de alimentos, tamanho M	Un	88,00	4,00	352,00
<b>Total da Compra ==&gt;&gt; 1.880,00</b>				

Objeto da Compra....: Aquisicao de materiais de expediente, processamento de dados e similares, destinados ao uso dos diversos orga				
Fornecedor.....: CADONA E LUNARDI LTDA				
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Cartucho de tinta original HP Deskjet 1000, colorido no 122 -	Un	48,50	8,00	388,00
Kit refill tinta original impressora L55 Epson, produto 100% original epson com codigos para liberar a impressora - kit 4 cores sendo: 01 und t664120al preto 70ml; 1 und t664220al cyan 70ml; 1 un t664320al magenta 70ml e 01 un t664420al yellow 70ml, embalado a vacuo original de fabrica	Un	185,00	1,00	185,00
Tonner original RICOH type 1170 D -	Un	97,50	8,00	780,00
Tonner RICOH original 1130D -	Un	90,00	8,00	720,00
<b>Total da Compra ==&gt;&gt; 2.073,00</b>				

Objeto da Compra....: Aquisicao de material de expediente para utilizacao nas atividades desempenhadas pelo secretario junto a Secr				
Fornecedor.....: ANELISE E. C. LIMA LUTZ ME				
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Carimbo automatico -	Un	50,00	1,00	50,00
<b>Total da Compra ==&gt;&gt; 50,00</b>				

Objeto da Compra....: Aquisicao de material de expediente para utilizacao nas atividades desta secretaria.				
Fornecedor.....: ANELISE E. C. LIMA LUTZ ME				
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Carimbo automatico -	Un	45,00	3,00	135,00
<b>Total da Compra ==&gt;&gt; 135,00</b>				

Objeto da Compra....: Aquisicao de materiais de expediente, processamento de dados e similares, destinados ao uso dos diversos orga				
Fornecedor.....: SYSTEMSUL INFORMATICA LTDA				
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Pen drive 16 GB -	Un	21,83	8,00	174,64
<b>Total da Compra ==&gt;&gt; 174,64</b>				

Objeto da Compra....: Aquisicao de peca para conserto do veiculo onibus escolar VW 15.190 EOD chassi 9532E82W6CR246671, ano 2012, p				
Fornecedor.....: MULTITECAS COMERCIO DE PECAS AGRICOLAS E AUTOMOTIVAS LTDACNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro:				
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Rolamento - do carda suporte rei	Un	342,00	2,00	684,00
<b>Total da Compra ==&gt;&gt; 684,00</b>				

Objeto da Compra....: Aquisicao de materiais de expediente, processamento de dados e similares, destinados ao uso dos diversos orga				
Fornecedor.....: ABITECK - COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS E INFORMATICA LTDACNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro:				
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Cartucho de tinta original HP Deskjet 1000, preto no 122 -	Un	40,00	8,00	320,00
Cartucho de tinta preto original nº 21, HP 1410, 5ml -	Un	53,00	5,00	265,00
<b>Total da Compra ==&gt;&gt; 585,00</b>				

Objeto da Compra....: Aquisicao de materiais de expediente, processamento de dados e similares, destinados ao uso dos diversos orga				
Fornecedor.....: BARONESA LTDA				
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Adesivo instantaneo multiuso 25g -	Un	10,50	3,00	31,50
Borracha nº40, caixa com 40 unidades -	cx	6,80	10,00	68,00
Fita crepe 25mmx 50m - 3mts	Un	2,89	40,00	115,60
Fita Crepe 50mm x 50m - 3mts	Un	7,69	40,00	307,60
Fita crepe marron - 19mmx50cm	Un	5,20	10,00	52,00

## Publicidade de Compras - TCU

Período de : 01/06/2017

ate 30/06/2017

Papel color A4 85gr folha Verde, pct com 45 und -	pct	7,45	2,00	14,90
Papel color A4 85g, folhas na cor amarela, pct com 45 unid -	pct	7,45	2,00	14,90
Papel color A4 85g, folhas na cor azul, pct com 45 und -	pct	7,45	2,00	14,90
Papel color A4 85g, folhas na cor rosa, pct com 45 und -	pct	7,45	2,00	14,90
Papel Crepom na cor amarelo - 48cmx2mm, pct com 10 rolos	pct	7,15	1,00	7,15
Papel Crepom na cor branco - 48cmx2mm, pct com 10 rolos	pct	7,15	1,00	7,15
Papel Crepom na cor laranja - 48cmx2mm, pct com 10 rolos	pct	7,15	1,00	7,15
Papel Crepom na cor rosa - 48cmx2mm, pct com 10 rolos	pct	7,15	1,00	7,15
Papel Crepom na cor roxo - 48cmx2mm, pct com 10 rolos	pct	7,15	1,00	7,15
Papel Crepom na cor verde - 48cmx2mm, pct com 10 rolos	pct	7,15	1,00	7,15
Papel ofício branco (A9) 215x315mm, c/500 folhas -	pct	22,10	15,00	331,50
Perfurador de papel - perfura aproximadamente 100 folhas de papel Un 75g/m², possui 4 furos simultaneos e ajustaveis, com posicionador ajustavel para folhas A4, A5 e A6, na cor preto com cinza	Un	135,00	1,00	135,00
Pistola aplicador de cola quente K600s Bivolt com botao liga/desliga Un -	Un	60,00	10,00	600,00

Total da Compra ==&gt;&gt; 1.743,70

Objeto da Compra...: Aquisicao de materiais de limpeza, generos alimenticios, materiais de protecao e seguranca e similares, desti				
Fornecedor.....: BARONESA LTDA				
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Balde plastico, com alca reforçada em material nao metalizado, com Un odsador e bico, capacidade 15 lts -	Un	24,00	20,00	480,00
Espunja azul dupla face, medindo aproximadamente 40mmx67mmx20mm -	Un	0,75	50,00	37,50
Lixeira plastica, cap. 30 litros - basculanrte, para papel	Un	35,00	10,00	350,00
Limpa aluminio, brilho intenso, 500ml - politriz tradicional	Un	5,50	10,00	55,00
Luva de vinil sem po, indicada para uso gastronomico, caixa com 100 cx unidades - Tamanho M	cx	6,50	3,00	19,50

Total da Compra ==&gt;&gt; 942,00

Objeto da Compra...: Aquisicao de materiais de limpeza, generos alimenticios, materiais de protecao e seguranca e similares, desti				
Fornecedor.....: JN MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA				
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Luva de borracha anti-derrapante, alta resistencia, tamanho G -	par	2,80	3,00	8,40
Agua sanitaria, cloro ativo, alvejante, desinfetante e bactericida, com tampa com lacre, bico economico, embalagem de 5 litros -	Un	8,90	6,00	53,40
Alcool 70%, embalagem de 1 litro -	Un	5,50	150,00	825,00
Desinfetante para uso geral, germicida e bactericida com aroma talco, frasco de 2 lts -	Un	4,20	80,00	336,00
Escova c/ suporte - para vaso sanitario	Un	4,50	10,00	45,00
Espunja la de aco -	pct	1,30	10,00	13,00
Pa para lixo em plastico com cabo na posicao vertical -	Un	9,90	10,00	99,00
Papel higienico rolo de 500m, branco - (macio)	Un	10,00	50,00	500,00
Papel toalha 100% celulose virgem, medindo aprox. 23x20cm, branco, macio, pcte com 1000 folhas, 2 dobras -	pct	9,90	150,00	1.485,00
Rodo de espuma com cabo, boa qualidade - alta resistencia	Un	6,50	50,00	325,00
Saboneteira de dispenser de parede para alcool gel possui fechadura e acompanha com chave e plastico ABS, bem como um kit para fixacao na parede contendo buchas e parafusos. Dimensoes 29 cm altura x 12 cm de largurax 11 cm de profundidade -	Un	28,00	10,00	280,00
Saco para lixo de alta resistencia, boa qualidade, capacidade para 40 litros, pacote com 10 unidades -	Un	1,10	30,00	33,00
Odorizador de ambiente, fragancia lavanda - aerosol, 360ml	Un	6,90	5,00	34,50
Luva em latex, uso gastronomico, caixa com 100 unidades - Tamnho M	cx	16,90	12,00	202,80

Total da Compra ==&gt;&gt; 4.240,10

Objeto da Compra...: Aquisicao de materiais de limpeza, generos alimenticios, materiais de protecao e seguranca e similares, desti				
Fornecedor.....: NAIR TEREZINHA MANHABOSCO DAL MOLIN				
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Toalha de banho - cor escura tamanho minimo 67cm X 1,40cm	Un	13,23	6,00	79,38
Toalha de rosto - cor escura tamanho minimo 40cm X 70cm	Un	6,90	6,00	41,40
Cera amarela, protege o piso, 750ml -	Un	3,06	100,00	306,00
Detergente liquido para cozinha 500ml - concentrado, neutro	Un	1,68	70,00	117,60
Pastilha adesiva - para vaso sanitario	Un	1,95	100,00	195,00
Sabao em po multiacao cx. de 1 kg -	cx	5,85	70,00	409,50
Sabonete 90g -	Un	1,17	10,00	11,70
Bota de PVC cano curto, cor branca, tamanho BR 35 -	par	37,36	1,00	37,36
Bota de PVC cano curto, cor branca, tamanho BR 36 -	par	37,36	1,00	37,36
Bota de PVC cano curto, cor branca, tamanho BR 39 -	par	37,36	1,00	37,36

Total da Compra ==&gt;&gt; 1.272,66

Objeto da Compra...: Aquisicao de materiais de expediente, processamento de dados e similares, destinados ao uso dos diversos orga				
Fornecedor.....: ASTOR STAUDT ME				
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Cartucho de tinta colorida original no 22, HP 1410, 5 ml -	Un	90,00	5,00	450,00
Papel cartao fosco ( cartoplex) 50x70 cm Cor preto pct com 10 unidades -	pct	8,99	3,00	26,97
Papel cartao fosco (cartoplex) 50x70cm cor amarela -	pct	0,90	3,00	2,70
Papel cartao fosco (cartoplex) 50x70cm cor azul -	pct	0,90	3,00	2,70
Papel cartao fosco (cartoplex) 50x70cm cor verde -	pct	0,90	3,00	2,70
Papel cartao fosco (cartoplex) 50x70cm cor vermelho -	pct	0,90	3,00	2,70
Papel ofício branco (A4)75g/m², 210x297mm, c/500 folhas -	pct	14,40	100,00	1.440,00
Pasta escolar - 250x340x55mm, com elastico, na cor cristal	Un	3,50	5,00	17,50
Refil bastao cola quente G -	Un	0,70	300,00	210,00

Total da Compra ==&gt;&gt; 2.155,27

Orgao Requisitante...: RECURSOS VINCULADOS - UNIAO

CNPJ...: 01.611.828/0001-49

Objeto da Compra...: Aquisicao de generos alimenticios (Chamamento Publico no 01/2017) da Agricultura Familiar para alimentacao es				
Fornecedor.....: JOAO CARLOS MAAS				
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total

## Publicidade de Compras - TCU

Período de : 01/06/2017

ate 30/06/2017

Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Morango - (Moranguinho)	kg	16,00	105,00	1.680,00
Tempero verde (salsa e cebolinha). Devendo ser entregue em macos de 40 gramas -	Un	2,77	60,00	166,20
Melado de cana de acucar - embalagem de 1 kg	kg	15,72	30,00	471,60
Alface - , pes tamanho padronizado, folhas de cor uniforme, sem amassamento e manchas	Un	2,82	90,00	253,80
Cenoura - , cor e sabor caracteristica uniforme, sem rupturas e manchas, ausencia de terra, com talos	kg	3,04	50,00	152,00
Beterraba - , ausencia de terra, cor caracteristica uniforme, sem rupturas e manchas, com talos	kg	2,86	50,00	143,00
Cebola - , cor e sabor caracteristico, firme, sem rupturas e manchas	kg	3,16	80,00	252,80
Mandioca descascada - , sem manchas, embalagem de no maximo 4kg	kg	16,60	40,00	664,00
Laranja - , madura sem rupturas e manchas, cor e sabor caracteristico	kg	2,33	360,00	838,80
Bergamota - comum, sem rupturas e manchas	kg	3,16	300,00	948,00
Repolho - , podado, cor e sabor caracteristicas uniforme, sem rupturas e manchas	kg	2,29	45,00	103,05
Schimier de morango -	kg	16,91	12,00	202,92
<b>Total da Compra ==&gt;&gt; 5.876,17</b>				

Objeto da Compra....: Aquisicao de generos alimenticios (Chamamento Publico no 01/2017) da Agricultura Familiar para alimentacao es

Fornecedor.....: BRUNILDA STROSCHIN  
CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 697.855.030-20

Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Bolacha - de farinha de trigo, caseira, sabor mel, glaceada, acondicionada em embalagem para alimentos com etiqueta informando nome do produto, ingredientes, data de fabricacao, validade, peso de 1 kg, fabricante e localidade.	kg	21,00	60,00	1.260,00
Bolacha - de farinha de trigo, caseira, sabor amanteigado, acondicionada em embalagem para alimentos com etiqueta informando nome do produto, ingredientes, data de fabricacao, validade, peso de 1 kg, fabricante e localidade.	kg	21,00	60,00	1.260,00
Cuca - enrolada, recheada com chocolate, tamanho padrao, grande	Un	9,66	180,00	1.738,80
Pao - caseiro de trigo, sovado, tamanho padrao, grande	Un	8,16	180,00	1.468,80
<b>Total da Compra ==&gt;&gt; 5.727,60</b>				

Objeto da Compra....: Aquisicao de materiais de expediente, processamento de dados e similares, destinados ao uso dos diversos orga

Fornecedor.....: BARONESA LTDA  
CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 73.993.362/0001-02

Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Folha de Eva 60cm x 40cm x 1,5mm decorado com gliter (brilho) na cor amarelo -	Un	5,25	20,00	105,00
Folha de Eva 60cm x 40cm x 1,5mm decorado com gliter (brilho) na cor branca -	Un	5,25	20,00	105,00
Folha de Eva 60cm x 40cm x 1,5mm decorado com gliter (brilho) na cor verde -	Un	5,25	20,00	105,00
Eva decorado com gliter (brilho) 40cmx60cmx1,5mm na cor vermelho -	fl	5,25	20,00	105,00
Folha de Eva 60 cm x 40 cm x 1,5 mm na cor vermelho -	Un	1,20	10,00	12,00
Folha de eva 60cmx40cmx1,5mm na cor verde fluor -	Un	1,20	20,00	24,00
Folha de Eva 60cm x 40cm x 1,5mm na cor verde natal -	Un	1,20	20,00	24,00
Folha de Eva 60 cm x 40 cm x 1,5 mm na cor amarela -	Un	1,20	50,00	60,00
Folha de Eva 60cm x 40cm x 1,5mm na cor azul -	Un	1,20	20,00	24,00
TNT liso 60g/m², rolo de 100mts, na cor amarelo -	rl	67,50	2,00	135,00
TNT liso 60g/m², rolo de 100mts, na cor branca -	rl	67,50	3,00	202,50
TNT liso 60g/m², rolo de 100mts, na cor cinza -	rl	67,50	1,00	67,50
TNT liso 60g/m², rolo de 100mts, na cor laranja -	rl	67,50	1,00	67,50
TNT liso 60g/m², rolo de 100mts, na cor marrom -	rl	67,50	2,00	135,00
TNT liso 60g/m², rolo de 350mts, na cor roxo -	rl	67,50	2,00	135,00
TNT liso 60g/m², rolo de 350mts, na cor azul -	rl	67,50	2,00	135,00
TNT liso 60g/m², rolo de 350mts, na cor vermelha -	rl	67,50	2,00	135,00
<b>Total da Compra ==&gt;&gt; 1.576,50</b>				

Objeto da Compra....: Aquisicao de materiais de expediente, processamento de dados e similares, destinados ao uso dos diversos orga

Fornecedor.....: ASTOR STAUDT ME  
CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 91.824.383/0001-78

Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Folha de EVA 60cm x 40 cm x 1,5mm na cor azul com bolinhas -	Un	4,75	20,00	95,00
Folha de Eva 60cm x 40 cm x 1,5mm na cor azul xadrez -	Un	4,75	20,00	95,00
Folha de Eva 60cm x 40 cm x 1,5mm na cor rosa xadrez -	Un	4,75	20,00	95,00
Folha de Eva 60cm x 40 cm x 1,5mm na cor verde xadrez -	Un	4,75	20,00	95,00
Folha de Eva 60cm x 40 cm x 1,5mm na cor vermelho com bolinhas -	Un	4,80	20,00	96,00
EVA - atalhado amarelo, medindo no minimo 40cmx60cmx1,5mm -	fl	4,75	20,00	95,00
Folha de Eva 60cm x 40 cm x 1,5mm atalhado na cor verde -	Un	4,75	20,00	95,00
EVA - atalhado vermelho, medindo no minimo 40cmx60cmx1,5mm -	fl	4,75	20,00	95,00
<b>Total da Compra ==&gt;&gt; 761,00</b>				

Orgao Requisitante...: OUTROS GASTOS COM EDUCACAO  
CNPJ....: 01.611.828/0001-49

Objeto da Compra....: Aquisicao de materiais de limpeza, generos alimenticios, materiais de protecao e seguranca e similares, desti

Fornecedor.....: RADER & CIA LTDA ME  
CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 89.316.533/0001-90

Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Sabao em po multiacao 1kg -	Un	9,98	5,00	49,90
Cha - sabor diversos: abacaxi, verde, maca, frutas vermelhas, cx com cx 10 sache cada caixa	Un	4,50	6,00	27,00
<b>Total da Compra ==&gt;&gt; 76,90</b>				

Objeto da Compra....: Prestacao de servicos necessarios para o conserto da parte eletrica e possiveis reparos na suspensao do veicu

Fornecedor.....: DOLOVITSCH E CIA LTDA  
CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 91.616.482/0001-64

Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Prestacao de servicos -	Un	1.500,00	1,00	1.500,00
<b>Total da Compra ==&gt;&gt; 1.500,00</b>				

Objeto da Compra	Fornecedor	Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Objeto da Compra....: aquisição de eventuais materiais necessários para o conserto da parte elétrica e possíveis reparos na suspens	reparos na suspens					
Objeto da Compra....: aquisição de eventuais materiais necessários para o conserto da parte elétrica e possíveis reparos na suspens	Fornecedor.....: DOLOVITSCH E CIA LTDA	Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
		Aquisição de eventuais materiais -	Un	2.000,00	1,00	2.000,00
<b>Total da Compra ==&gt;&gt; 2.000,00</b>						

Objeto da Compra	Fornecedor	Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Objeto da Compra....: Aquisição de materiais de limpeza, gêneros alimentícios, materiais de proteção e segurança e similares, desti	reparos na suspens					
Objeto da Compra....: Aquisição de materiais de limpeza, gêneros alimentícios, materiais de proteção e segurança e similares, desti	Fornecedor.....: VILSON JOSE TAMIOZZO	Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
		Detergente líquido para cozinha 500ml -	Un	1,48	30,00	44,40
		Café solúvel granulado embalagem de 200 gr -	Un	12,99	4,00	51,96
<b>Total da Compra ==&gt;&gt; 96,36</b>						

Objeto da Compra	Fornecedor	Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Objeto da Compra....: Aquisição de materiais de limpeza, gêneros alimentícios, materiais de proteção e segurança e similares, desti	reparos na suspens					
Objeto da Compra....: Aquisição de materiais de limpeza, gêneros alimentícios, materiais de proteção e segurança e similares, desti	Fornecedor.....: EEVEL & FONTOURA LTDA - ME	Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
		Jaleco em brim leve com bolso tamanho EGG -	Un	88,00	1,00	88,00
		Macacão confeccionado em brim, manga curta, com cobre botão, ½ Un	Un	119,00	1,00	119,00
		elástico no cos atrás e bolsos atrás e frente. Tamanho EGG -				
		Água sanitária 2lt -	Un	3,60	50,00	180,00
		Detergente limpa piso, aroma flor do campo, embalagem 01 litro -	Un	5,00	30,00	150,00
		Água sanitária 2lt -	Un	3,50	40,00	140,00
		Detergente limpa piso, aroma flor do campo, embalagem 01 litro -	Un	5,00	15,00	75,00
<b>Total da Compra ==&gt;&gt; 752,00</b>						

Objeto da Compra	Fornecedor	Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Objeto da Compra....: Aquisição de materiais de expediente, processamento de dados e similares, destinados ao uso dos diversos orga	reparos na suspens					
Objeto da Compra....: Aquisição de materiais de expediente, processamento de dados e similares, destinados ao uso dos diversos orga	Fornecedor.....: CADONA E LUNARDI LTDA	Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
		Conjunto de fardamento completo em drayfit primeira linha, com 13 cj		1.399,00	1,00	1.399,00
		calções pretos tamanho G, 13 camisas amarelas tamanho G, 1 calça				
		preta com protetor lateral e nos joelhos e 1 camiseta preta com				
		detalhes em amarelo, manga longa com protetor nos cotovelos				
		tamanho G. As camisas e calções deverão ser numeradas do número 02				
		ao 14, sendo que a do goleiro deverá ser numerada com o número 1. Em				
		todas as camisas, inclusive a do goleiro, deverá conter a escrita				
		na cor preta CAMPEÃO VETERANO DE FUTEBOL SETE 2017 nas costas e o				
		brasão do município na frente e abaixo dele SMECDT/NR. -				
		Conjunto de fardamento completo em drayfit primeira linha, com 13 cj		1.399,00	1,00	1.399,00
		calções pretos tamanho G, 13 camisas azul escuro tamanho G, 1 calça				
		preta com protetor lateral e nos joelhos e 1 camiseta azul celeste				
		manga longa com protetor nos cotovelos tamanho G. As camisas e				
		calções deverão ser numeradas do número 02 ao 14, sendo que a do				
		goleiro deverá ser numerada com o número 1. Em todas as camisas,				
		inclusive a do goleiro, deverá conter a escrita na cor branca:				
		CAMPEÃO LIVRE DE FUTEBOL SETE 2017 nas costas e o brasão do município				
		na frente e abaixo dele SMECDT/NR -				
		Conjunto de fardamento completo em drayfit primeira linha, com 13 cj		1.399,00	1,00	1.399,00
		calções pretos tamanho M, 13 camisas roxas tamanho M, 1 calça				
		preta com protetor lateral e nos joelhos e 1 camiseta rosa manga longa				
		com protetor nos cotovelos tamanho M. As camisas e calções deverão				
		ser numeradas do número 02 ao 14, sendo que a do goleiro deverá				
		ser numerada com o número 1. Em todas as camisas, inclusive a do				
		goleiro, deverá conter a escrita na cor branca CAMPEÃO FEMININO DE				
		FUTEBOL SETE 2017 nas costas e o brasão do município na frente e				
		abaixo dele SMECDT/NR -				
<b>Total da Compra ==&gt;&gt; 4.197,00</b>						

Objeto da Compra	Fornecedor	Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Objeto da Compra....: Prestação de serviços necessários para o conserto no sistema Arla do veículo onibus MB/OF 1519 R.ORE, placas	reparos na suspens					
Objeto da Compra....: Prestação de serviços necessários para o conserto no sistema Arla do veículo onibus MB/OF 1519 R.ORE, placas	Fornecedor.....: VEISA VEICULOS LTDA	Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
		Prestação de serviços -	Un	1.225,00	1,00	1.225,00
<b>Total da Compra ==&gt;&gt; 1.225,00</b>						

Objeto da Compra	Fornecedor	Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Objeto da Compra....: Aquisição de eventuais materiais necessários para o conserto no sistema Arla do veículo onibus MB/OF 1519 R.O	reparos na suspens					
Objeto da Compra....: Aquisição de eventuais materiais necessários para o conserto no sistema Arla do veículo onibus MB/OF 1519 R.O	Fornecedor.....: VEISA VEICULOS LTDA	Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
		Aquisição de eventuais materiais -	Un	148,00	1,00	148,00
<b>Total da Compra ==&gt;&gt; 148,00</b>						

Objeto da Compra	Fornecedor	Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Objeto da Compra....: Aquisição de materiais de limpeza, gêneros alimentícios, materiais de proteção e segurança e similares, desti	reparos na suspens					
Objeto da Compra....: Aquisição de materiais de limpeza, gêneros alimentícios, materiais de proteção e segurança e similares, desti	Fornecedor.....: BARONESA LTDA	Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
		Luva de borracha anti-derrapante, alta resistência, tamanho GG -	par	4,50	20,00	90,00
		Balde plástico, com alça reforçada em material não metalizado, com Un	Un	28,00	10,00	280,00
		odador e bico, capacidade 15 lts -				
		Bolsa de algodão alvejada med. aprox. 70x80cm -	Un	4,50	20,00	90,00
		Cesto plástico telado com tampa 80 lts -	Un	12,00	5,00	60,00
		Neutralizador de odores em ambientes, spray, mínimo 400ml - Un	Un	13,00	4,00	52,00
		frangâncias: lembranças da infância, toque de macies, cheirinho de				
		talco e lãvanda				
		Limpa vidros com borrifador, 500ml - spray	Un	3,00	10,00	30,00
		Balde plástico com alça, capacidade de 15lts -	Un	6,00	5,00	30,00
		Rodo de borracha - dupla aprox. 80cm, com cabo	Un	19,00	2,00	38,00
		Copo descartável 200ml, pct c/100 und -	Un	3,20	10,00	32,00
		Luva de borracha anti-derrapante, tamanho M -	par	3,50	15,00	52,50
<b>Total da Compra ==&gt;&gt; 754,50</b>						

## Publicidade de Compras - TCU

Período de : 01/06/2017

ate 30/06/2017

Objeto da Compra.....	Fornecedor.....	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Aquisicao de peca para o onibus MB OF 1519 R. ORE, chassi 9BM384069DB904342, placas IUV 5283, o qual realiza	VEISA PECAS LTDA	Un	3.834,00	1,00	3.834,00
CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 21.750.643/0002-03					
<b>Total da Compra ==&gt;&gt; 3.834,00</b>					

Objeto da Compra.....	Fornecedor.....	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Aquisicao de materiais de limpeza, generos alimenticios, materiais de protecao e segurancia e similares, desti	JN MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	Un	4,20	30,00	126,00
CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 21.600.966/0001-30					
<b>Total da Compra ==&gt;&gt; 2.070,87</b>					

Objeto da Compra.....	Fornecedor.....	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Aquisicao de materiais de limpeza, generos alimenticios, materiais de protecao e segurancia e similares, desti	NAIR TEREZINHA MANHABOSCO DAL MOLIN	Un	13,23	4,00	52,92
CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 88.206.446/0001-18					
<b>Total da Compra ==&gt;&gt; 501,04</b>					

Objeto da Compra.....	Fornecedor.....	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Aquisicao de materiais de expediente, processamento de dados e similares, destinados ao uso dos diversos orga	ASTOR STAUDT ME	Un	420,00	1,00	420,00
CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 91.824.383/0001-78					
<b>Total da Compra ==&gt;&gt; 501,04</b>					

## Publicidade de Compras - TCU

Período de : 01/06/2017

ate 30/06/2017

colados na frente da peça, com brasão do município - ARTILHEIRO LIVRE - CAMPEONATO DE FUTEBOL SETE 2017 - Troféu de 20 cm de altura, com base de 14 cm de largura de plástico Un	52,50	1,00	52,50
com aparência de metal, sendo na cor dourada, tendo adesivos impressos a laser em milímetros de cores personalizadas sem resina, colados na frente da peça, com brasão do município - ARTILHEIRO VETERANO - CAMPEONATO DE FUTEBOL SETE 2017 - Medalhas medindo 60 mm de diâmetro, fundidas na cor dourada e com Un	9,00	14,00	126,00
fitas em diversas cores, tendo adesivos impressos a laser em milímetros de cores personalizadas sem resina, colados na frente da peça, com brasão do município - 1º LUGAR VETERANO: CAMPEONATO DE FUTEBOL SETE 2017 - Medalhas medindo 60 mm de diâmetro, fundidas na cor prateada e com Un	9,00	14,00	126,00
fitas em diversas cores, tendo adesivos impressos a laser em milímetros de cores personalizadas sem resina, colados na frente da peça, com brasão do município - 2º LUGAR VETERANO: CAMPEONATO DE FUTEBOL SETE 2017 - Troféu de 90 cm de altura, com base de 45 cm de largura de plástico Un	270,00	1,00	270,00
com aparência de metal, sendo na cor dourada, tendo adesivos impressos a laser em milímetros de cores personalizadas sem resina, colados na frente da peça, com brasão do município - 1º LUGAR FEMININO: CAMPEONATO DE FUTEBOL SETE 2017 - Troféu de 70 cm de altura, com base de 40 cm de largura de plástico Un	235,00	1,00	235,00
com aparência de metal na cor prateada, tendo adesivos impressos a laser em milímetros de cores personalizadas sem resina, colados na frente da peça, com brasão do município - 2º LUGAR FEMININO: CAMPEONATO DE FUTEBOL SETE 2017 - 01 troféu de 70 cm de altura, com base de 40 cm de largura de Un	235,00	1,00	235,00
plástico com aparência de metal, sendo na cor dourada tendo adesivos impressos a laser em milímetros de cores personalizadas sem resina, colados na frente da peça, com brasão do município - EQUIPE MAIS DISCIPLINADA FEMININO - CAMPEONATO DE FUTEBOL SETE 2017 - Medalhas medindo 60 mm de diâmetro, fundidas na cor dourada e com Un	9,00	14,00	126,00
fitas em diversas cores, tendo adesivos impressos a laser em milímetros de cores personalizadas sem resina, colados na frente da peça, com brasão do município - 1º LUGAR LIVRE: CAMPEONATO DE FUTEBOL SETE 2017 - Medalhas medindo 60 mm de diâmetro, fundidas na cor prateada e com Un	9,00	14,00	126,00
fitas em diversas cores, tendo adesivos impressos a laser em milímetros de cores personalizadas sem resina, colados na frente da peça, com brasão do município - 2º LUGAR LIVRE: CAMPEONATO DE FUTEBOL SETE 2017 - Troféu de 90 cm de altura, com base de 45 cm de largura de plástico Un	270,00	1,00	270,00
com aparência de metal, sendo na cor dourada, tendo adesivos impressos a laser em milímetros de cores personalizadas sem resina, colados na frente da peça, com brasão do município - 1º LUGAR VETERANO: CAMPEONATO DE FUTEBOL SETE 2017 - Troféu de 70 cm de altura, com base de 40 cm de largura de plástico Un	235,00	1,00	235,00
com aparência de metal na cor prateada, tendo adesivos impressos a laser em milímetros de cores personalizadas sem resina, colados na frente da peça, com brasão do município - 2º LUGAR VETERANO: CAMPEONATO DE FUTEBOL SETE 2017 - Troféu de 70 cm de altura, com base de 40 cm de largura de plástico Un	235,00	1,00	235,00
com aparência de metal, sendo na cor dourada tendo adesivos impressos a laser em milímetros de cores personalizadas sem resina, colados na frente da peça, com brasão do município - EQUIPE MAIS DISCIPLINADA VETERANO - CAMPEONATO DE FUTEBOL SETE 2017 - Troféu de 20 cm de altura, com base de 14 cm de largura de plástico Un	52,50	1,00	52,50
com aparência de metal, sendo na cor dourada, tendo adesivos impressos a laser em milímetros de cores personalizadas sem resina, colados na frente da peça, com brasão do município - GOLEIRO MENOS VAZADO VETERANO - CAMPEONATO DE FUTEBOL SETE 2017 - Troféu de 20 cm de altura, com base de 14 cm de largura de plástico Un	52,50	1,00	52,50
com aparência de metal, sendo na cor dourada, tendo adesivos impressos a laser em milímetros de cores personalizadas sem resina, colados na frente da peça, com brasão do município - GOLEIRA MENOS VAZADA - CAMPEONATO DE FUTEBOL SETE 2017 - Troféu de 20 cm de altura, com base de 14 cm de largura de plástico Un	52,50	1,00	52,50
com aparência de metal, sendo na cor dourada, tendo adesivos impressos a laser em milímetros de cores personalizadas sem resina, colados na frente da peça, com brasão do município - ARTILHEIRA - CAMPEONATO DE FUTEBOL SETE 2017 - Medalhas medindo 60 mm de diâmetro, fundidas na cor dourada e com cj	9,00	14,00	126,00
fitas em diversas cores, tendo adesivos impressos a laser em milímetros de cores personalizadas sem resina, colados na frente da peça, com brasão do município - 1º LUGAR FEMININO: CAMPEONATO DE FUTEBOL SETE 2017 - Medalhas medindo 60 mm de diâmetro, fundidas na cor prateada e com Un	9,00	14,00	126,00
fitas em diversas cores, tendo adesivos impressos a laser em milímetros de cores personalizadas sem resina, colados na frente da peça, com brasão do município - 2º LUGAR FEMININO: CAMPEONATO DE FUTEBOL SETE 2017 -			

Total da Compra ==&gt;&gt; 3.546,00

Objeto da Compra.....: Contratação de empresa no ramo musical, para acompanhar as apresentações dos participantes do XIV Festival da				
Fornecedor.....: RICARDO FONTELLA SANTIAGO 92072631068		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro:	19.456.503/0001-02	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Contratação de Empresa no ramo musical -	Un	4.350,00	1,00	4.350,00

Total da Compra ==&gt;&gt; 4.350,00

Orgão Requisitante...: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - ASPS CNPJ.....: 01.611.828/0001-49

Objeto da Compra.....: INSS a recolher sobre recibo de autônomo, referente Consulta Médica com Doutor Jordano Copetti, no valor de R				
Fornecedor.....: INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro:	29.979.036/0271-89	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total

## Publicidade de Compras - TCU

Período de : 01/06/2017

ate 30/06/2017

INSS a recolher sobre recibo de autonomo -	Un	45,00	1,00	45,00
--	----	-------	------	-------

Total da Compra ==&gt;&gt; 45,00

Objeto da Compra....: INSS a recolher sobre recibo de autonomo, referente Consulta Medica com Doutora Flavia Bianchin no valor de R				
Fornecedor.....: INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro:		29.979.036/0271-89
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
INSS a recolher sobre recibo de autonomo -	Un	50,00	1,00	50,00

Total da Compra ==&gt;&gt; 50,00

Objeto da Compra....: Aquisicao de materiais de limpeza, generos alimenticios, materiais de protecao e seguranga e similares, desti				
Fornecedor.....: RADER & CIA LTDA ME		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro:		89.316.533/0001-90
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Concentrado anti-mofo, para uso geral, ideal para tirar mofo em Un		8,65	20,00	173,00
paredes e pisos, principio ativo cloro para limpeza - emb. 01 litro				
Saponaceo cremoso 500ml - limpeza profunda, com micro particulas, Un		9,86	20,00	197,20
maxila limpeza, minimo esforco, emb. 500ml				
Sal amoniaco, embalagem de 100g -	pct	1,60	10,00	16,00
Caneca de porcelana decorada, 360ml -	Un	24,90	10,00	249,00
Copo de vidro - para suco/agua cilindro de 300ml	Un	6,90	6,00	41,40
Toalha de rosto - branca (utilizacao area saude)	Un	26,90	10,00	269,00

Total da Compra ==&gt;&gt; 945,60

Objeto da Compra....: Aquisicao de eventuais materiais necessarios para verificacao e conserto do sistema de embreagem e sistema de				
Fornecedor.....: DOLOVITSCH E CIA LTDA		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro:		91.616.482/0001-64
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Aquisicao de eventuais materiais -	Un	1.800,00	1,00	1.800,00

Total da Compra ==&gt;&gt; 1.800,00

Objeto da Compra....: Prestacao de servicos necessarios para verificacao e conserto do sistema de embreagem e sistema de freios do				
Fornecedor.....: DOLOVITSCH E CIA LTDA		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro:		91.616.482/0001-64
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Prestacao de servicos -	Un	1.300,00	1,00	1.300,00

Total da Compra ==&gt;&gt; 1.300,00

Objeto da Compra....: Prestacao de servicos necessarios para a troca de 02 borrachas do estabilizador e 02 coxim com rolamento do a				
Fornecedor.....: VILSON EVALDO EBERHARDT		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro:		06.252.581/0001-35
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Prestacao de servicos -	Un	300,00	1,00	300,00

Total da Compra ==&gt;&gt; 300,00

Objeto da Compra....: Valor referente a 01 (uma) consulta especializada em medico neuropsiquiatra para paciente citado no MI no 35				
Fornecedor.....: JORDANO PEREIRA COPETTI		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro:		458.582.920-20
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Consulta especializada -	Un	225,00	1,00	225,00

Total da Compra ==&gt;&gt; 225,00

Objeto da Compra....: Aquisicao de materiais farmaceuticos, hospitalares e similares destinados ao uso na Unidade Basica de Saude				
Fornecedor.....: DENTARIA E CIRURGICA MERCOSUL LTDA		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro:		01.735.549/0001-97
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Abridor de boca tipo abrex, adulto, 2cm de altura (COM REGISTRO NA Un		8,20	2,00	16,40
ANVISA) -				
Adesivo fotopolimerizavel - sistema adesivo de frasco unico, que deve Un		87,20	15,00	1.308,00
ser aplicado em esmalte e dentina umida e contem 10% de silica				
coloidal (tamanho de particula de 5nm) composicao: etanol, bis-GMA,				
silano tratado com filler de silica,2-hidroxietilmetacrilato,				
glicerol 1, 3 dimetacrilato, copolimerode acido acrilico e acido				
itaconico e diuretano dimetracrilato (COM REGISTRO NA ANVISA) -				
Alveoliten, vidro com 20 gr, formula iodoformio, resina natural, Un		21,50	8,00	172,00
fenol, parafina e vaselina liquida, frasco 20g (COM REGISTRO NA				
ANVISA) -				
Aplicador em metal de hidroxido de calcio (COM REGISTRO NA ANVISA) - Un		6,40	5,00	32,00
Aplicador microbrush, fino, tubo com 100 unidades (COM REGISTRO NA Un		9,20	15,00	138,00
ANVISA) -				
Broca 1034 (COM REGISTRO NA ANVISA) -	Un	1,88	20,00	37,60
Broca 2135 (COM REGISTRO NA ANVISA) -	Un	1,88	15,00	28,20
Cabo para espelho odontologico n°5 (COM REGISTRO NA ANVISA) -	Un	4,20	5,00	21,00
Cimento de ionomero de vidro, para restauracao, kit po 15gr e liquido Un		34,40	8,00	275,20
10ml (COM REGISTRO NA ANVISA) -				
Cloridrato de mepivacaina, 20mg/ml, com epinefrina a 0,01 mg/ml, cx		74,60	35,00	2.611,00
caixa com 50 tubetes, com vasoconstritor (COM REGISTRO NA ANVISA) -				
Espatula para resina composta de titanio n° 1 (COM REGISTRO NA Un		46,20	5,00	231,00
ANVISA) -				
Hidrocortizona 10mg/ml, sulfato de neomicina 5mg/ml e sulfato de Un		17,30	10,00	173,00
polimixina B 10000u/ml (otosporin) (COM REGISTRO NA ANVISA) -				
Hidroxido de calcio, radiopaco para capeamento pulpar e forramento de Un		18,50	10,00	185,00
cavidade com pasta base e pasta catalisadora - KIT (COM REGISTRO NA				
ANVISA) -				
IRM - kit material restaurador intermediario-kit com po(oxido de Un		26,20	10,00	262,00
zinco, polimetacrilato de metila), embalagem com 38 gramas e liquido				
(eugenol 99,5% e acido acetico 0,5%), frasco com 15ml (COM REGISTRO				
NA ANVISA) -				
Broca 1015 (COM REGISTRO NA ANVISA) -	Un	1,88	20,00	37,60
Mercurio vivo, tubo com 100gr (COM REGISTRO NA ANVISA) -	Un	262,30	10,00	2.623,00
Paramonoclorofenol canforado vidro de 20ml (COM REGISTRO NA ANVISA) -	Un	7,35	5,00	36,75
Pasta profilatica sabor morango (COM REGISTRO NA ANVISA) -	Un	8,20	2,00	16,40



## Publicidade de Compras - TCU

Período de : 01/06/2017

ate 30/06/2017

Porta amalgama metalico (COM REGISTRO NA ANVISA) -	Un	37,20	4,00	148,80
Pote dappen de plastico (COM REGISTRO NA ANVISA) -	Un	3,25	2,00	6,50
Seringa de carpule de metal (COM REGISTRO NA ANVISA) -	Un	24,50	5,00	122,50
Solucao condicionadora de acido fosforico A 37% condicionada em Un		1,59	35,00	55,65
Seringa de 2,5ml (COM REGISTRO NA ANVISA) -				
Verniz forrador de cavidade, vidro com 15ml (COM REGISTRO NA ANVISA) Un		10,80	10,00	108,00
-				
Agulha gengival descartavel, 21x0,3mm caixa com 100 unidades (COM REGISTRO NA ANVISA) -	cx	30,50	25,00	762,50
Broca 1111 F (COM REGISTRO NA ANVISA) -	Un	1,88	10,00	18,80
Alavanca reta (COM REGISTRO NA ANVISA) -	Un	25,50	3,00	76,50
<b>Total da Compra ==&gt;&gt; 9.503,40</b>				

Objeto da Compra....: Aquisicao de equipamentos destinados ao uso nas atividades desenvolvidas pela Unidade Basica de Saude

Fornecedor.....: EQUIPOMED- COMERCIO DE APARELHOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAICNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 06.269.227/0001-13

Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Higrometro contendo no minimo as seguintes caracteristicas: visor de facil leitura; funcao de temperatura minima e maxima; leitura em °C e °F; relógio digital; indicador de temperatura externa e interna; escala interna: 0°C a + 50°C (32°F a 122 °F); Escala externa: -50°C a + 70°C (-58°F a 158°F); escala de umidade: 15% a 95% UR; Resolucao: 0,1°C/°F/1% UR; precisao: ± 1°C/°F / ±5% UR; dimensoes: 101 x 108 x 25mm; Alimentacao: 01 pilha AAA; cabo de aproximadamente 3m - Garantia minima de um ano	Un	110,00	6,00	660,00
Antropometro horizontal, contendo no minimo as seguintes especificacoes: equipamento destinado a medicao de criancas em decubito frontal; fabricado em material rigido, resistente a umidade e de facil higienizacao; deve incluir todas as pecas necessarias para sua utilizacao; escala numerica em centimetros, com graduacao (precisao) de 1mm; escala numerica com, no minimo, 100 cm uteis; escala numerica com indicacao de dezena (em numeros maiores) a cada 10 cm; cursor deve permitir o deslize suave e estavel, mantendo angulo de 90 graus com a escala numerica e boa indicacao para a leitura; deve incluir bolsa ou outra embalagem para seu armazenamento e transporte -	Un	120,00	1,00	120,00
Antropometros verticais fixos, contendo no minimo as seguintes especificacoes: equipamento destinado a medicao de pessoas; fabricado em material rigido, resistente a umidade e mudancas de temperatura e de facil higienizacao; equipamento especifico para fixacao em parede; deve incluir todas as pecas necessarias para sua utilizacao; escala numerica gravada em tinta resistente ao uso; escala numerica construida em centimetros, com graduacao (precisao) de 1 mm; escala numerica com, no minimo, 200 cm uteis; escala numerica com indicacao da dezena (em numeros maiores) a cada 10 cm; cursor (parte movel) deve permitir o deslize suave e estavel, mantendo angulo de 90 graus com a escala numerica; curs -	Un	345,00	0,50	172,50
Aspirador cirurgico de sangue e saliva/bomba vacuo aspiradora, capacidade minima de 1 litro, portatil, leve, c/ sistema de pistao, isento de oleo, super silencioso, vazao de ar livre 15 l/min, frequencia 600hz, bivolt (127/220volt), c/ pratica alca p/ transporte, frasco coletor c/ capacidade de aspiracao de 01 litro e valvula de segurancia contra transbordamento, mangueira em silicone de no minimo 2 metros -	Un	439,00	1,00	439,00
Autoclave horizontal, capacidade de 21 litros, digital, contendo no minimo: bi-volt automatico (127/220V) permitindo que varie entre 95V e 254 V; temperatura e pressao mostrados por LEDs; tampa e camara toda em aco inox; potencia minima de 1600W; unico programa de esterilizacao; desaeracao e despressurizacao feita de forma automatica; teclado de controle em azul; 3 bandejas em aluminio anodizado; secagem com porta entreaberta; 21 sistemas de segurancia, entre os quais chave e trava da porta, sistema eletronico de cruzamento de dados e sistema eletronico de controle de potencia, registro ANVISA -	Un	5.750,00	0,80	4.600,00
Cadeira de rodas para obesos, capacidade 160kg, dimensoes: fechada 105x40x95cm (CxLxA), aberta: largura do assento 52cm, largura externa 74cm; comprimento de 105cm; rodas traseiras: aro 24, rolamento e pneus inflaveis; rodas dianteiras: aro 6, rolamento no eixo vertical e horizontal e pneus macios, freios bilaterais -	Un	1.625,00	1,00	1.625,00
Camara refrigerada para conservacao de vacinas, medicamentos e termolabeis, contendo no minimo: faixa de trabalho de temperatura entre 2o a 8°C, com ponto fixo em 4°C ou programavel pelo usuario; registrador eletronico de temperatura minima e maxima atingida, acionadas atraves de um toque; sistema de segurancia atraves de um termostato instalado em paralelo ao controlador eletronico da camara, assumindo automaticamente o controle das funcoes de comando do compressor de frio sempre que houver falha no comando eletronico; capacidade interna de 360 litros/16.000 doses 5ml; alarmes para temperatura abaixo de 2oC, temperatura alta acima de 8°C, falta de energia eletrica, porta aberta - com tecla de inibicao para silenciar o buzzer por 15 minutos, dotado de sistema para simulacao de desvios de temperatura; discador telefonico; sistema de homogeneizacao de temperatura, atraves de ventilador, com desligamento na abertura da porta; porta de vidro duplo, com sistema antiembacante, vedacao atraves de perfil magnetico; refrigeracao atraves de compressor hermetico, com circulacao de gas ecologico R-134 A isento de CFC, unidade evaporadora tipo "ar forçado", degelo automatico com evaporacao do condensado; painel de comando montado na parte superior da camara com chave geral,	Un	16.250,00	1,00	16.250,00
Detector fetal de mesa digital c/ bateria recarregavel, contendo no minimo: sonar utilizado para detectar batimentos cardiacos fetais; modelo de mesa; ausculta de batimentos cardiacos fetal entre 10° e 12° semana; alta sensibilidade para ausculta coletiva; frequencia de 2,0 a 2,25 MHz; ciclagem de 6.000 a 60.000; gabinete confeccionado em poliester PSAl de alto brilho e alto impacto, desenvolvido com a mais alta tecnologia, proporcionando mais facilidade de limpeza e higienizacao, dando deste modo a segurancia necessaria para o medico e paciente; alojamento do transdutor, fixado na lateral do gabinete; botao liga/desliga com regulagem de volume; botao com regulagem de	Un	1.249,00	1,00	1.249,00

## Publicidade de Compras - TCU

Período de : 01/06/2017

ate 30/06/2017

tonalidade; - alimentacao eletrica selecionavel em 110 ou 220 volts. 50/60 Hz; saida para fone de ouvido ou gravador de som; filtro minimizador de interferencia durante a utilizacao; produto em conformidade aos requisitos das normas NBR-IEC 60.601-1 e NBR-IEC 60.601-1-2; dimensoes aproximadas de 95x200x210mm; peso liquido 1,1Kg; display numerico digital; faixa de medida BCF 50 a 210 batidas por minuto; bateria 12vxl,3AH recarregavel, com carregador de bateria. Devera acompanhar frasco de gel de contato e fone de ouvido bi auricular para ausculta individual

Total da Compra ==>> 25.115,50

Objeto da Compra....: Aquisicao de materiais farmacologicos, hospitalares e similares destinados ao uso na Unidade Basica de Saude  
Fornecedor.....: EQUIPOMED- COMERCIO DE APARELHOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAICNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 06.269.227/0001-13

Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Aparelho de pressao digital de pulso, mede pressao arterial e batimentos cardiacos/minuto, c/ detector de arritmias cardiacas, infla e desinfla automaticamente, utilizacao c/ apenas 1 toque botao, 85 memorias c/ hora e data, resultado em 27 segundos atraves de alarme sonoro, visor de cristal liquido de facil visualizacao, portatil, c/ caixa em acrilico p/ transporte, modelo p/ 2 pilhas AAA (COM REGISTRO NA ANVISA) -	Un	96,90	20,00	1.938,00
Cateter nasal infantil (COM REGISTRO NA ANVISA) -	Un	2,35	20,00	47,00
Especulo vaginal descartavel esteril, produzido em poliestireno cristal que possibilita excelente transparencia, as valvas sao anatomicas de contornos lisos, possui dispositivo de abertura, parafuso borboleta, fabricado em poliestireno de alto impacto, pigmentado e indeformavel, permite abertura suave e sem ruido, tam. P (COM REGISTRO NA ANVISA) -	Un	1,50	50,00	75,00
Filme transparente para curativo adesivo esteril, indicado como curativo primario na protecao da pele integra em pacientes com propensao para escaras, rolo medindo aprox. 10cmx2m (COM REGISTRO NA ANVISA) -	rl	88,00	4,00	352,00
Fluxometro para oxigenio, 0-15lt LPM femea (COM REGISTRO NA ANVISA) -	Un	55,40	15,00	831,00
Gluconato de clorexidina 2% 1000 ml (COM REGISTRO NA ANVISA) -	Un	14,84	5,00	74,20
Lencol de papel hospitalar rolo de 50cmx50m -	rl	7,00	20,00	140,00
PVPI aquoso 10% - 1000ml (COM REGISTRO NA ANVISA) -	Un	18,90	3,00	56,70
Sonda de aspiracao traqueal no 12 (COM REGISTRO NA ANVISA) -	Un	0,83	50,00	41,50
Sonda uretral no 14 (COM REGISTRO NA ANVISA) -	Un	0,95	10,00	9,50
Anestésico topico gel a base de benzocaina, emb. 12 gramas, sabor pinacolada (COM REGISTRO NA ANVISA) -	Un	7,09	20,00	141,80
Bicarbonato de sodio para uso odontologico extra fino (COM REGISTRO NA ANVISA) -	cx	4,85	5,00	24,25
Carbono dupla face (azul e vermelho), embalagem com 12 tiras (COM REGISTRO NA ANVISA) -	Un	3,35	20,00	67,00
Espelho odontologico (COM REGISTRO NA ANVISA) -	Un	2,19	15,00	32,85
Fita banda de matriz de aco inox, medindo 0,05x500mm (COM REGISTRO NA ANVISA) -	Un	1,65	5,00	8,25
Fluoreto de sodio A 2% neutro tubo 200ml sabor morango (COM REGISTRO NA ANVISA) -	Un	4,24	50,00	212,00
Forceps 101 infantil (COM REGISTRO NA ANVISA) -	Un	68,00	2,00	136,00
Pasta de polimento (COM REGISTRO NA ANVISA) -	Un	44,80	3,00	134,40
Restaurador universal para dentes anteriores e posteriores, fotopolimerizavel e radiopaco, carga inorganica de sirconia/silica. Quantidade de particulas inorganicas 60% (sem tratamento com silano) em volume com tamanhos variaveis entre 0,010 e 3,5 um, deve conter resinas bis - GMA, UDMA e bis - EMA. Cor A2 (COM REGISTRO NA ANVISA) -	Un	17,90	5,00	89,50
Restaurador universal para dentes anteriores e posteriores, fotopolimerizavel e radiopaco, carga inorganica de sirconia/silica. Quantidade de particulas inorganicas 60% (sem tratamento com silano) em volume com tamanhos variaveis entre 0,010 e 3,5 um, deve conter resinas bis - GMA, UDMA e bis - EMA. Cor A1 (COM REGISTRO NA ANVISA) -	Un	17,90	5,00	89,50
Restaurador universal para dentes anteriores e posteriores, fotopolimerizavel e radiopaco, carga inorganica de sirconia/silica. Quantidade de particulas inorganicas 60% (sem tratamento com silano) em volume com tamanhos variaveis entre 0,010 e 3,5 um, deve conter resinas bis - GMA, UDMA e bis - EMA. Cor A3 (COM REGISTRO NA ANVISA) -	Un	17,90	5,00	89,50
Restaurador universal para dentes anteriores e posteriores, fotopolimerizavel e radiopaco, carga inorganica de sirconia/silica. Quantidade de particulas inorganicas 60% (sem tratamento com silano) em volume com tamanhos variaveis entre 0,010 e 3,5 um, deve conter resinas bis - GMA, UDMA e bis - EMA. Cor A4 (COM REGISTRO NA ANVISA) -	Un	17,90	5,00	89,50
Restaurador universal para dentes anteriores e posteriores, fotopolimerizavel e radiopaco, carga inorganica de sirconia/silica. Quantidade de particulas inorganicas 60% (sem tratamento com silano) em volume com tamanhos variaveis entre 0,010 e 3,5 um, deve conter resinas bis - GMA, UDMA e bis - EMA. Cor B1 (COM REGISTRO NA ANVISA) -	Un	17,90	5,00	89,50
Tiras de poliester para restauracoes com resinas, transparente, com 50 und (COM REGISTRO NA ANVISA) -	cx	2,90	10,00	29,00
Tricresol formalina tubo com 10ml (COM REGISTRO NA ANVISA) -	Un	7,44	5,00	37,20
Caneta de alta rotacao odontologica, turbinas extra torque 605c press boton; forma ergonomica; uma extensao da mao do cirurgiao-dentista, permitindo facil acesso aos dentes posteriores; spray triplo (extra torque): com distribuicao simetrica, evitando o superaquecimento na regio de corte da broca; recartilha soft: maior ergonomia e facilidade de assepsia; baixo nivel de ruido; autoclavavel ate 135°C; torque de 13 Ncm; troca rapida de broca, dispensando o saca-broca (COM REGISTRO NA ANVISA) -	Un	484,00	2,00	968,00
Agua destilada para autoclave, galao de 5 litros -	gl	10,80	10,00	108,00
Alcool 70% 1000 ml (COM REGISTRO NA ANVISA) -	Un	5,49	50,00	274,50
Germiquil, desinfetante para superficies fixas, solucao a base de quaternario de amonio, com cinco litros (COM REGISTRO NA ANVISA) -	gl	21,00	3,00	63,00
Mascara descartavel, com elastico, cx com 100 unidades (COM REGISTRO NA ANVISA) -	cx	9,10	5,00	45,50

## Publicidade de Compras - TCU

Período de : 01/06/2017

ate 30/06/2017

Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Envelope de esterilizacao para autoclave 14x29 cm (COM REGISTRO NA pct ANVISA) -		19,95	50,00	997,50
Envelope de esterilizacao para autoclave 9x23 cm (COM REGISTRO NA pct ANVISA) -		33,10	150,00	4.965,00
Fios guia para intubacao endotraqueal em aluminio maleavel dentro de Un uma bainha plastica, sendo estes nos seguintes tamanhos: 6FR (tubos de 2,5 a 4,5 mm), 10FR (tubos de 4,0 a 6,00mm) e 14FR (tubos de 5,0 a 10mm) - um fio de cada numero (com registro na ANVISA) -		52,90	3,00	158,70

Total da Compra ==&gt;&gt; 12.683,85

Objeto da Compra....: Aquisicao de materiais de limpeza, generos alimenticios, materiais de protecao e segurancas e similares, desti  
 Fornecedor.....: VILSON JOSE TAMIOZZO CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 72.339.278/0001-07

Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Desinfetante uso geral que elimina germes e bacterias, fragancia Un eucalipto, 02 litros -		3,99	80,00	319,20
Desinfetante uso geral que elimina germes e bacterias, fragancia Un floral, 02 litros -		3,99	80,00	319,20
Desinfetante uso geral que elimina germes e bacterias, fragancia Un lavanda, 02 litros -		3,99	80,00	319,20
Lava roupas em po multiacao, remove as manchas mais dificeis, poder Un acelerado, lkg -		9,50	20,00	190,00
Papel higienico branco, neutro, folha dupla, alta qualidade, perfeito frd equilibrio, maciez e resistencia, fardo com 16 pct de 4 rolos cada, sendo 30m cada rolo -		63,84	10,00	638,40
Cafe granulado, vidro 200g - soluvel	Un	12,99	5,00	64,95

Total da Compra ==&gt;&gt; 1.850,95

Objeto da Compra....: Aquisicao de materiais de limpeza, generos alimenticios, materiais de protecao e segurancas e similares, desti  
 Fornecedor.....: EEVEL & FONTOURA LTDA - ME CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 05.744.427/0001-18

Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Agua sanitaria 2lt -	Un	3,50	100,00	350,00

Total da Compra ==&gt;&gt; 350,00

Objeto da Compra....: Aquisicao de materiais farmaceuticos, hospitalares e similares destinados ao uso na Unidade Basica de Saude  
 Fornecedor.....: MEDPLUS COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA - ME CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 01.706.665/0001-88

Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Cateter nasal tipo oculos (COM REGISTRO NA ANVISA) -	Un	1,45	200,00	290,00
Curativo transparente retangular com bordas protetoras, nao grudam cx nos ferimentos cx com 40 und (COM REGISTRO NA ANVISA) -		5,50	5,00	27,50
Equipo MICRO gotas endovenoso, modelo injector AIR esteril (COM cx REGISTRO NA ANVISA) -		2,20	50,00	110,00
Gel condutor para ECG 1000ML (COM REGISTRO NA ANVISA) -	Un	10,00	5,00	50,00
Sonda uretral no 10 (COM REGISTRO NA ANVISA) -	Un	0,90	10,00	9,00
Sonda vesical de demora no 16 (COM REGISTRO NA ANVISA) -	Un	3,60	10,00	36,00
Sonda vesical de demora no 18 (COM REGISTRO NA ANVISA) -	Un	3,60	10,00	36,00
Tubo endotraqueal c/ manguito, tubo em PVC e manguito em PVC Un elastico, conector em polipropileno, valvula ABS, com mola inoxidavel, tamanho interno no 2.5mm (COM REGISTRO NA ANVISA) -		5,60	1,00	5,60
Tubo endotraqueal c/ manguito, tubo em PVC e manguito em PVC Un elastico, conector em polipropileno, valvula ABS, com mola inoxidavel, tamanho interno no 3.5mm (COM REGISTRO NA ANVISA) -		5,60	1,00	5,60
Tubo endotraqueal c/ manguito, tubo em PVC e manguito em PVC Un elastico, conector em polipropileno, valvula ABS, com mola inoxidavel, tamanho interno no 5.0mm (COM REGISTRO NA ANVISA) -		5,60	1,00	5,60
Tubo endotraqueal c/ manguito, tubo em PVC e manguito em PVC Un elastico, conector em polipropileno, valvula ABS, com mola inoxidavel, tamanho interno no 5.5mm (COM REGISTRO NA ANVISA) -		5,60	1,00	5,60
Tubo endotraqueal c/ manguito, tubo em PVC e manguito em PVC Un elastico, conector em polipropileno, valvula ABS, com mola inoxidavel, tamanho interno no 6.0mm (COM REGISTRO NA ANVISA) -		5,60	1,00	5,60
Tubo endotraqueal c/ manguito, tubo em PVC e manguito em PVC Un elastico, conector em polipropileno, valvula ABS, com mola inoxidavel, tamanho interno no 8.0mm (COM REGISTRO NA ANVISA) -		5,60	1,00	5,60
Tubo endotraqueal c/ manguito, tubo em PVC e manguito em PVC Un elastico, conector em polipropileno, valvula ABS, com mola inoxidavel, tamanho interno no 9.0mm (COM REGISTRO NA ANVISA) -		5,60	1,00	5,60
Tubo endotraqueal c/ manguito, tubo em PVC e manguito em PVC Un elastico, conector em polipropileno, valvula ABS, com mola inoxidavel, tamanho interno no 9.5mm (COM REGISTRO NA ANVISA) -		5,60	1,00	5,60
Algodao em roletes, pct com 100und -	Un	1,95	200,00	390,00
Rolo de algodao 500gr (COM REGISTRO NA ANVISA) -	Un	11,75	30,00	352,50
Sugador odontologico descartavel colorido, pct com 40 und (COM pct REGISTRO NA ANVISA) -		5,20	10,00	52,00
Babador impermeavel, pct com 100 unidades (COM REGISTRO NA ANVISA) -	pct	13,15	100,00	1.315,00
Detergente enzimatico, galao com 05 litros (COM REGISTRO NA ANVISA) -	Un	148,00	5,00	740,00
Glutaraldeido a 2% tubo com 1000ml (COM REGISTRO NA ANVISA) -	l	25,50	10,00	255,00
Papel toalha interfolhas com 02 dobras, 100% celulose branco, pct com pct 1250 folhas -		16,00	50,00	800,00
Rolo de papel toalha bobina de 200 metros, folha simples neutro, frd branco extra luxo, suave, fardo com seis bobinas -		195,00	5,00	975,00
Sabonete liquido para higienizacao das maos luxo, perfume suave, l litro (COM REGISTRO NA ANVISA) -		9,20	25,00	230,00
Goro descartavel, pct com 100 unidades (COM REGISTRO NA ANVISA) -	pct	8,55	1,00	8,55
Oculos de protecao, incolor antiembacante (COM REGISTRO NA ANVISA) -	Un	5,80	2,00	11,60
Termometros digitais de testa, sem contato (com registro na ANVISA) -	Un	195,00	2,00	390,00

Total da Compra ==&gt;&gt; 6.122,95

Objeto da Compra....: Valor referente a Seguro Total dos veiculos Renault Logan Expression, placas ITE0933, ano 2012, Renault Loga  
 Fornecedor.....: PORTO SEGURO CIA DE SEGUROS GERAIS CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 61.198.164/0001-60

Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
----------------------	-------	----------------	------------	-------------

## Publicidade de Compras - TCU

Período de : 01/06/2017

ate 30/06/2017

Seguro - total para o veículo Renault Expression, placas ITE0934, ano Un 735,54 1,00 735,54  
 2012, com as seguintes coberturas: - Valor de Mercado 110% da Tabela FIPE; franquia reduzida, cobertura total de vidros, assistência 24 hs, 500km guincho e 15 dias de carro reserva; DM - Danos Materiais - R\$ 100.000,00; DP - Danos Pessoais - R\$ 500.000,00; DMO - Danos Morais - R\$ 50.000,00 e APP - Acidentes Pessoais por Passageiro - R\$ 50.000,00

Total da Compra ==&gt;&gt; 735,54

Objeto da Compra....: Proveniente contratacao SEGURADORA para fornecimento de Seguro Total para veiculos Renault Logan DYNA 16, ano  
 Fornecedor.....: GENTE SEGURADORA S/A CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 90.180.605/0001-02

Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Seguro total veiculo Renault Logan DYNA16, ano 2016, modelo 2017, Un placas IXG 3303, sendo que as apolices deverao contemplas no minimo as seguintes coberturas: Valor de mercado (100% da tabela Fipec);- Franquia reduzida (50% da obrigatoria);- Responsabilidade civil facultativa por Danos Materiais - R\$ 150.000,00;- Responsabilidade civil facultativa por Danos Corporais - R\$ 150.000,00;- DMH (Despesas Medicas Hospitalares) - R\$ 10.000,00;- Danos Morais - R\$ 30.000,00; - Acidente Pessoal por Passageiro - Morte R\$ 15.000,00;- Acidente Pessoal por Passageiro - Invalidez Permanente R\$ 10.000,00;- Cobertura total de vidros, lanternas, retrovisores e farois basicos;- Guincho e taxi em sinistro - ou pane sem limite de quilometragem; 07 dias de carro reserva e assistencia 24 horas	Un	425,00	1,00	425,00
Seguro total veiculo Renault Logan DYN16A, ano 2016, modelo 2017, Un placas IXG 7275, sendo que as apolices deverao contemplas no minimo as seguintes coberturas: Valor de mercado (100% da tabela Fipec);- Franquia reduzida (50% da obrigatoria);- Responsabilidade civil facultativa por Danos Materiais - R\$ 150.000,00;- Responsabilidade civil facultativa por Danos Corporais - R\$ 150.000,00;- DMH (Despesas Medicas Hospitalares) - R\$ 10.000,00;- Danos Morais - R\$ 30.000,00; - Acidente Pessoal por Passageiro - Morte R\$ 15.000,00;- Acidente Pessoal por Passageiro - Invalidez Permanente R\$ 10.000,00;- Cobertura total de vidros, lanternas, retrovisores e farois basicos;- Guincho e taxi em sinistro - ou pane sem limite de quilometragem; 07 dias de carro reserva e assistencia 24 horas	Un	425,00	1,00	425,00

Total da Compra ==&gt;&gt; 850,00

Objeto da Compra....: Aquisicao de materiais farmacologicos, hospitalares e similares destinados ao uso na Unidade Basica de Saude  
 Fornecedor.....: HOSPITALARES COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR E FISCNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 07.571.682/0001-31

Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Cateter cano curto intravenoso em plastico atoxico esteril, cx descartavel calibre 22 para puncao venosa periferica, cx com 50 und (COM REGISTRO NA ANVISA) -	cx	54,40	5,00	272,00
Colar cervical de resgate em polietileno de alta densidade, revestido em EVA, velcro, suporte mentoniano, abertura frontal para analise de pulso carotideo e abertura para palpacao e ventilacao da nuca, tamanho GG (COM REGISTRO NA ANVISA) -	Un	20,50	2,00	41,00
Escova descartavel cervical esteril, cx. com 100 unidades (COM REGISTRO NA ANVISA) -	cx	28,60	2,00	57,20
Espatula de Ayre, pct com 100 und (COM REGISTRO NA ANVISA) -	pct	7,95	2,00	15,90
Seringa descartavel esteril 3ml (COM REGISTRO NA ANVISA) -	Un	0,18	500,00	90,00
Seringa descartavel esteril 5ml (COM REGISTRO NA ANVISA) -	Un	0,22	500,00	110,00
Valvula descartadora para cilindro de oxigenio (COM REGISTRO NA ANVISA) -	Un	244,00	8,00	1.952,00
Tesoura iris 12mm curva (COM REGISTRO NA ANVISA) -	Un	18,00	2,00	36,00
Luva descartavel para procedimento de latex, cx com 100 unidades (COM REGISTRO NA ANVISA) -	cx	19,00	100,00	1.900,00

Total da Compra ==&gt;&gt; 4.474,10

Objeto da Compra....: Aquisicao de materiais de expediente, processamento de dados e similares, destinados ao uso dos diversos orga  
 Fornecedor.....: BARONESA LTDA CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 73.993.362/0001-02

Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Colchonete, cor preta, medindo no minimo 55cm x 1,10m x 3cm (LxCxE) -	Un	28,50	100,00	2.850,00

Total da Compra ==&gt;&gt; 2.850,00

Objeto da Compra....: Aquisicao de materiais de limpeza, generos alimenticios, materiais de protecao e seguranca e similares, desti  
 Fornecedor.....: BARONESA LTDA CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 73.993.362/0001-02

Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Desodorizador de ambiente, aroma flores do campo, de 400 ml -	Un	13,00	6,00	78,00
Desodorizador de ambiente, aroma toque de maciez, de 400 ml -	Un	13,00	6,00	78,00
Desodorizador de ambiente, 400ml - fragrancia vinolia	Un	13,00	6,00	78,00
Pa para lixo - com cabo jeitoso 26cm	Un	18,00	4,00	72,00
Rodo de espuma com fibra, limpa azulejos, com cabo normal de aprox. 1,2m -	Un	9,00	10,00	90,00
Luva de borracha anti-derrapante, tamanho M - cor rosa	par	3,50	80,00	280,00
Tira limo com cloro ativo, 4 em 1: tira limo, desinfeta, perfuma e limpa, matando germes, bacterias e mofo nas superficies lavaveis; formula com poderosa acao germicida de cloro, removendo ate sujeiras mais dificeis - emb. 500ml	Un	14,00	50,00	700,00
Toalha papel, folha dupla picotada - emb. contendo 02 rolos, com 50 toalhas de 19cmx21,5cm cada	Un	3,20	30,00	96,00
Cha verde com gengibre cx c/no minimo 10g e 10 saches -	cx	4,80	20,00	96,00
Cha sabor verde, cx. c/ no min. 10g e 10 saches -	cx	4,80	20,00	96,00
Copo plastico branco 50ml - pct com 50 und	pct	1,80	100,00	180,00
Escova dental infantil, cerdas macias, cabeca redonda e pequena -	Un	1,30	350,00	455,00

Total da Compra ==&gt;&gt; 2.137,00

## Publicidade de Compras - TCU

Período de : 01/06/2017

ate 30/06/2017

Objeto da Compra	Fornecedor	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Objeto da Compra....: Prestacao de servicos necessarios para troca de oleo, filtro e demais servicos que complementarao a revisao d	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 01.656.038/0007-75				
Objeto da Compra....: Prestacao de servicos necessarios para troca de oleo, filtro e demais servicos que complementarao a revisao d	Fornecedor.....: ITAIMBE AUTOMOVEIS LTDA				
Descricao do Produto					
Prestacao de servicos -		Un	350,00	1,00	350,00
<b>Total da Compra ==&gt;&gt; 350,00</b>					

Objeto da Compra	Fornecedor	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Objeto da Compra....: Aquisicao de eventuais materiais necessarios para troca de oleo, filtro e demais servicos que complementarao	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 01.656.038/0007-75				
Objeto da Compra....: Aquisicao de eventuais materiais necessarios para troca de oleo, filtro e demais servicos que complementarao	Fornecedor.....: ITAIMBE AUTOMOVEIS LTDA				
Descricao do Produto					
Aquisicao de eventuais materiais -		Un	343,85	1,00	343,85
<b>Total da Compra ==&gt;&gt; 343,85</b>					

Objeto da Compra	Fornecedor	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Objeto da Compra....: Prestacao de servicos necessarios para o conserto da camara de conservacao Biotecno BT 1100 NB, patrimonio no	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 04.470.103/0001-76				
Objeto da Compra....: Prestacao de servicos necessarios para o conserto da camara de conservacao Biotecno BT 1100 NB, patrimonio no	Fornecedor.....: BIOTECNO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP				
Descricao do Produto					
Prestacao de servico -		Un	1.500,00	1,00	1.500,00
<b>Total da Compra ==&gt;&gt; 1.500,00</b>					

Objeto da Compra	Fornecedor	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Objeto da Compra....: Aquisicao de eventuais materiais necessarios para o conserto da camara de conservacao Biotecno BT 1100 NB, pa	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 04.470.103/0001-76				
Objeto da Compra....: Aquisicao de eventuais materiais necessarios para o conserto da camara de conservacao Biotecno BT 1100 NB, pa	Fornecedor.....: BIOTECNO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP				
Descricao do Produto					
Aquisicao de eventuais materiais -		Un	1.100,00	1,00	1.100,00
<b>Total da Compra ==&gt;&gt; 1.100,00</b>					

Objeto da Compra	Fornecedor	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Objeto da Compra....: Aquisicao de materiais de limpeza, generos alimenticios, materiais de protecao e seguranca e similares, desti	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 21.600.966/0001-30				
Objeto da Compra....: Aquisicao de materiais de limpeza, generos alimenticios, materiais de protecao e seguranca e similares, desti	Fornecedor.....: JN MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA				
Descricao do Produto					
Alcool etilico hidratado 46° INPM, limpador domestico de uso geral, Un		Un	4,90	100,00	490,00
limpa e desinfeta, perfuma e mata 99,99% das bacterias, emb. de 01 litro -					
Alcool etilico hidratado 92.8 - INPM, limpador domestico de uso Un		Un	6,20	80,00	496,00
geral, emb. 01 litros					
Amaciante de roupas 2lt, concentrado - boa qualidade		Un	4,20	10,00	42,00
Balde plastico 18 litros com alca de alta resistencia, nao reciclado Un		Un	6,95	6,00	41,70
-					
Cesto plastico com tampa, 80 lts, nao reciclado -		Un	39,90	2,00	79,80
Escova para limpeza de vaso sanitario com suporte -		Un	4,50	10,00	45,00
Espanja dupla face -		Un	0,50	50,00	25,00
Lava louca - contendo tensoativo biodegradavel, testado Un		Un	1,65	80,00	132,00
dermatologicamente, contendo 500mll, rende mais					
Limpador para vidro 500ml - limpa vidros e acrilicos com gatilho, Un		Un	7,90	30,00	237,00
brilho e transparencia sem deixar marcas, ideal para limpeza de					
televisores e monitores com eficiencia e total seguranca					
Limpeza pesada para pisos, embalagem de 5 lts - contendo na Un		Un	19,00	15,00	285,00
composicao dentre outros produtos, soda liquida 50%, aroma lavanda					
Papel toalha bobina - folha simples, neutro, branco extra luxo, 100% frd		Un	59,90	10,00	599,00
fibras virgens, fardo com 06 bobinas de 200m cada					
Pastilha adesiva - cx com 3 pastilhas		Un	5,60	20,00	112,00
Sabonete liquido 5 lts -		Un	11,50	8,00	92,00
Saco para lixo de alta resistencia, boa qualidade, capacidade 100 pct		Un	1,20	150,00	180,00
litros, pacote com 5 unidades -					
Saco para lixo, 30 litros, pct com 10 und, alta resistencia - bao pct		Un	1,00	30,00	30,00
qualidade					
Vassoura de nylon com cabo - cerdas mais longas, 12cm de altura		Un	5,80	12,00	69,60
Vassoura de palha colonial com cabo fabricacao artesanal -		Un	15,95	6,00	95,70
Inseticida emb. 300ml - aerosol, eficaz contra moscas, mosquitos e Un		Un	6,20	10,00	62,00
baratas					
Copo descartavel 200ml, pct c/100 und -		Un	3,10	80,00	248,00
Pano de copa felpudo - estampado, medindo aprox. 45x65cm, 100% Un		Un	3,20	20,00	64,00
algodao					
Creme dental com fluor, 90gr -		Un	1,80	350,00	630,00
<b>Total da Compra ==&gt;&gt; 4.055,80</b>					

Objeto da Compra	Fornecedor	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Objeto da Compra....: Valor referente a 01 (uma) consulta especializada em medico hematologista pediatrico para	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 618.497.230-87				
Objeto da Compra....: Valor referente a 01 (uma) consulta especializada em medico hematologista pediatrico para	Fornecedor.....: FLAVIA BIANCHIN				
Descricao do Produto					
Consulta especializada -		Un	250,00	1,00	250,00
<b>Total da Compra ==&gt;&gt; 250,00</b>					

Objeto da Compra	Fornecedor	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Objeto da Compra....: Aquisicao de medicamentos para os pacientes citados no MI no 397/2017 da Sec. Mun. de Saude e Assistencia Soci	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 10.638.705/0001-92				
Objeto da Compra....: Aquisicao de medicamentos para os pacientes citados no MI no 397/2017 da Sec. Mun. de Saude e Assistencia Soci	Fornecedor.....: HOLLER E MARIOTTI LTDA				
Descricao do Produto					
Metformina 850 + vildagliptina 50, caixa com 56 comprimidos -		cx	170,00	6,00	1.020,00
<b>Total da Compra ==&gt;&gt; 1.020,00</b>					

Objeto da Compra	Fornecedor	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Objeto da Compra....: Aquisicao de materiais de limpeza, generos alimenticios, materiais de protecao e seguranca e similares, desti	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 88.206.446/0001-18				
Objeto da Compra....: Aquisicao de materiais de limpeza, generos alimenticios, materiais de protecao e seguranca e similares, desti	Fornecedor.....: NAIR TEREZINHA MANHABOSCO DAL MOLIN				
Descricao do Produto					
Escova pequena -		Un	2,34	5,00	11,70
Rodo de borracha 40cm c/borracha dupla, com cabo -		Un	5,20	6,00	31,20
Rodo de espuma com cabo, boa qualidade -		Un	6,29	10,00	62,90
Bicarbonato de sodio, embalagem de 100g -		pct	2,50	10,00	25,00
Cha sabor camomila, cx c/no minimo 10g e 10 saches -		cx	2,85	20,00	57,00
Cha sabor cidreira, cx c/no minimo 10g e 10 saches -		cx	2,85	20,00	57,00

## Publicidade de Compras - TCU

Período de : 01/06/2017

ate 30/06/2017

Cha sabor maca, cx. c/ no min. 10g e 10 sachês -	cx	3,25	20,00	65,00
Isqueiro max grande, cartela com 12 unidades -	car	43,16	2,00	86,32
Toalha de banho - cor escura	Un	13,23	10,00	132,30
Toalha de rosto felpuda, macia, med.minimo 50cmx75cm, - colorida	Un	6,90	10,00	69,00
Fio dental, 100 metros -	Un	4,11	350,00	1.438,50

Total da Compra ==&gt;&gt; 2.035,92

Orgão Requisitante.: FUNDO MUNICIPAL SAUDE --REC.VINCUL.UNIAO CNPJ....: 01.611.828/0001-49

Objeto da Compra....: Aquisicao de materiais para serem utilizados nos atendimentos e procedimentos no consultorio odontologico da  
Fornecedor.....: MONTAGNER RIGOLI E CIA LTDA CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 93.674.935/0001-34

Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Luva de latex descartavel para procedimento, tamanho P, caixa com 100 und. -	cx	21,49	30,00	644,70

Total da Compra ==&gt;&gt; 644,70

Objeto da Compra....: Aquisicao de equipamentos destinados ao uso nas atividades desenvolvidas pela Unidade Basica de Saude  
Fornecedor.....: EQUIPOMED- COMERCIO DE APARELHOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAI CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 06.269.227/0001-13

Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Medidor de PH digital de agua - , com visor LCD digital que mostra o resultado dos testes de PH, portatil, com faixa de medicao (escala) de 0,0 a 14,0 PH, temperatura de trabalho de 0 a 50°C, devendo conter baterias ja instaladas, chave para calibracao e manual de instrucoes	Un	685,00	1,00	685,00

Antropometros verticais fixos, contendo no minimo as seguintes especificacoes: equipamento destinado a medicao de pessoas; fabricado em material rigido, resistente a umidade e mudancas de temperatura e de facil higienizacao; equipamento especifico para fixacao em parede; deve incluir todas as pecas necessarias para sua utilizacao; escala numerica gravada em tinta resistente ao uso; escala numerica construida em centimetros, com graduacao (precisao) de 1 mm; escala numerica com, no minimo, 200 cm uteis; escala numerica com indicacao da dezena (em numeros maiores) a cada 10 cm; cursor (parte movel) deve permitir o deslize suave e estavel, mantendo angulo de 90 graus com a escala numerica; curs -	Un	345,00	1,50	517,50
--	----	--------	------	--------

balanca pediatrica digital, contendo no minimo as seguintes especificacoes: fabricada exclusivamente para pesagem de criancas menores de 2 anos de idade; construida em material resistente e de facil higienizacao; mostrador (display) digital com indicadores de peso com no minimo, 5 digitos; funcao da tecla TARA (zero) no painel frontal; capacidade de pesagem de, no minimo, 15 kg; graduacao (precisao) de, no maximo, 10 g; deve possuir prato em forma de concha para garantir maior seguranca e conforto a crianca; prato deve ser de material resistente, higienizavel e atoxica; pes regulaveis, revestidos de material antiderrapante; chave seletora de tensao de 110/220 V; - certificacao pelo IPEM/INMETRO (Instituto de Pesos e Medidas/ Instituto Nacional de Metrologia, Normalizacao e Qualidade Industrial)	Un	889,00	1,00	889,00
---	----	--------	------	--------

Balanca plataforma digital, contendo no minimo as seguintes especificacoes: fabricada exclusivamente para pesagem de pessoas; construida em material resistente e de facil higienizacao; mostrador (display) digital com indicadores de peso com no minimo, 5 digitos; capacidade de pesagem de, no minimo, 200 kg; graduacao (precisao) de pesagem de, no maximo, 100 g; plataforma para apoio dos pes constituídos de material antiderrapante e resistente ao uso; pes regulaveis, revestidos de material antiderrapante; chave seletora de tensao de 110/220 V; antropometro acoplado com escala numerica de, no minimo, 200cm uteis; certificacao pelo IPEM/INMETRO. -	Un	1.575,00	1,00	1.575,00
--	----	----------	------	----------

Termometro pirometro infravermelho multi-temperatura emissividade, com rapida tomada de temperatura, medicoes precisas sem contato, mira laser, design moderno, atualizacao automatica dos dados, funcao °C/°F, indicador de temperatura maxima, visor digital luminoso, automatica selecao e exibicao da escala e resolucao de 0.1°C (0.1°F) -	Un	274,95	1,00	274,95
---	----	--------	------	--------

Total da Compra ==&gt;&gt; 274,95

Objeto da Compra....: Aquisicao de um equipamento para ser utilizado no servico de vigilancia sanitaria do municipio. Justifica-se  
Fornecedor.....: EQUIPOMED- COMERCIO DE APARELHOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAI CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 06.269.227/0001-13

Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Agua destilada em frasco de 5000 ml (galao) -	gl	10,80	25,00	270,00

Detergente enzimatico, frasco 1000 ml (COM REGISTRO NA ANVISA) -	Un	25,49	14,00	356,86
Hipoclorito de sodio 2,5% 1000ml (COM REGISTRO NA ANVISA) -	Un	8,39	10,00	83,90
Saco de lixo para residuo infectante hospitalar branco leitoso, pct capacidade para 50 litros, pacote com 100 unidades. -	pct	25,80	10,00	258,00

Luva cirurgica em latex esterilizada por raio gama (cobalto 60), cor par natural, superficie texturizada, lubrificada c/ po bi absorvivel n° 6 1/2, embalada em pares (COM REGISTRO NA ANVISA) -	par	1,35	100,00	135,00
--	-----	------	--------	--------

Mascara descartavel em TNT com elastico, pct com 100 und (COM REGISTRO NA ANVISA) -	pct	9,10	1,00	9,10
---	-----	------	------	------

Mascara PFF2 com filtro (COM REGISTRO NA ANVISA) -	Un	2,90	20,00	58,00
--	----	------	-------	-------

Acidos graxos essenciais, enriquecida com vitaminas A e E, lecitina de soja e oleo de andiroba que revitaliza, hidrata, protege e mantem o equilibrio hidrolipidico da pele, ajudando na prevencao do aparecimento de escaras, frasco com 200ml (COM REGISTRO NA ANVISA) -	Un	6,19	80,00	495,20
--	----	------	-------	--------

Aparelho de pressao digital de pulso, mede pressao arterial e batimentos cardiacos/minuto, c/ detector de arritmias cardiacas, infla e desinfla automaticamente, utilizacao c/ apenas 1 toque botao, 85 memorias c/ hora e data, resultado em 27 segundos atraves de alarme sonoro, visor de cristal liquido de facil visualizacao,	Un	96,90	10,00	969,00
---	----	-------	-------	--------

Agua destilada em frasco de 5000 ml (galao) -	gl	10,80	25,00	270,00
---	----	-------	-------	--------

Detergente enzimatico, frasco 1000 ml (COM REGISTRO NA ANVISA) -	Un	25,49	14,00	356,86
--	----	-------	-------	--------

Hipoclorito de sodio 2,5% 1000ml (COM REGISTRO NA ANVISA) -	Un	8,39	10,00	83,90
---	----	------	-------	-------

Saco de lixo para residuo infectante hospitalar branco leitoso, pct capacidade para 50 litros, pacote com 100 unidades. -	pct	25,80	10,00	258,00
---	-----	-------	-------	--------

Luva cirurgica em latex esterilizada por raio gama (cobalto 60), cor par natural, superficie texturizada, lubrificada c/ po bi absorvivel n° 6 1/2, embalada em pares (COM REGISTRO NA ANVISA) -	par	1,35	100,00	135,00
--	-----	------	--------	--------

Mascara descartavel em TNT com elastico, pct com 100 und (COM REGISTRO NA ANVISA) -	pct	9,10	1,00	9,10
---	-----	------	------	------

Mascara PFF2 com filtro (COM REGISTRO NA ANVISA) -	Un	2,90	20,00	58,00
--	----	------	-------	-------

Acidos graxos essenciais, enriquecida com vitaminas A e E, lecitina de soja e oleo de andiroba que revitaliza, hidrata, protege e mantem o equilibrio hidrolipidico da pele, ajudando na prevencao do aparecimento de escaras, frasco com 200ml (COM REGISTRO NA ANVISA) -	Un	6,19	80,00	495,20
--	----	------	-------	--------

Aparelho de pressao digital de pulso, mede pressao arterial e batimentos cardiacos/minuto, c/ detector de arritmias cardiacas, infla e desinfla automaticamente, utilizacao c/ apenas 1 toque botao, 85 memorias c/ hora e data, resultado em 27 segundos atraves de alarme sonoro, visor de cristal liquido de facil visualizacao,	Un	96,90	10,00	969,00
---	----	-------	-------	--------

LC0etil - Licitações e Contratos - Emissão: 30/06/2017 as 16h49min (3)

## Publicidade de Compras - TCU

Período de : 01/06/2017

ate 30/06/2017

portatil, c/ caixa em acrílico p/ transporte, modelo p/ 2 pilhas AAA  
(COM REGISTRO NA ANVISA) -

Total da Compra ==>> 2.635,06

Objeto da Compra....: Aquisicao de materiais farmacologicos, hospitalares e similares destinados ao uso na Unidade Basica de Saude		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro:		01.706.665/0001-88
Fornecedor.....: MEDPLUS COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA - ME				
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Caixa de isopor termica com tampa, capacidade 50 litros -	Un	74,00	2,00	148,00
Papel toalha bobina branco 100% celulose virgem de 200 metros cx		198,00	20,00	3.960,00
gramatura 32 g/m, caixa com 6 bobinas de 200 metros -				
Saco de lixo para residuo infectante hospitalar branco leitoso, pct		39,00	3,00	117,00
capacidade para 100 litros, pacote com 100 unidades. -				
Sacos plasticos transparentes 10 lt, 34x50cm, pct c/ 100 unidades -	pct	115,00	3,00	345,00
Luva de latex p/ procedimento, lubrificadas c/ po, tamanho medio, cx. cx		19,50	10,00	195,00
c/ 100 und (COM REGISTRO NA ANVISA) -				
Luva de latex p/ procedimento, lubrificadas c/ po, tamanho pequeno, cx		19,50	5,00	97,50
cx. c/ 100 und (COM REGISTRO NA ANVISA) -				
Pilha palito AAA alcalina Power blister com 2 unidades par		6,20	200,00	1.240,00
-				
Solucao glicocloretada esteril apirogenica frascos de 500 ml, sistema Un		5,20	30,00	156,00
fechado (COM REGISTRO NA ANVISA) -				
Solucao Isotonica de cloreto de sodio a 0,9% esteril apirogenica - Un		2,90	600,00	1.740,00
sistema fechado 100 ml (COM REGISTRO NA ANVISA) -				
Solucao isotonica de glicose a 5% esteril apirogenica, frascos de 500 Un		5,15	50,00	257,50
ml- sistema fechado (COM REGISTRO NA ANVISA) -				
Solucao ringerlactato, esteril, apirogenica - sistema fechado 1000ml Un		6,65	50,00	332,50
(COM REGISTRO NA ANVISA) -				
Solucao ringerlactato, esteril, apirogenica - sistema fechado 500ml Un		4,75	30,00	142,50
(COM REGISTRO NA ANVISA) -				
Cateter cano curto intravenoso em plastico atoxico esteril, cx		54,50	3,00	163,50
descartavel, calibre 20 para puncao venosa periferica, cx com 50 und				
(COM REGISTRO NA ANVISA) -				

Total da Compra ==>> 8.894,50

Objeto da Compra....: Aquisicao de materiais de expediente, processamento de dados e similares, destinados ao uso dos diversos orga		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro:		08.735.676/0001-35
Fornecedor.....: CADONA E LUNARDI LTDA				
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Pilha alcalina AAA palito 1,5V -	Un	1,35	70,00	94,50
Mouse optico wireless, USB, frequencia minima de 2.4GHz, distancia Un		25,50	5,00	127,50
minima de 8m -				
Pen drive 4 GB - USB, nao retratil	Un	17,90	5,00	89,50
Teclado - multimidia, com entrada USB, na cor preta	Un	21,58	5,00	107,90
Pilha palito alcalina AAA -	Un	1,28	60,00	76,80
Mochila de lona feminina produzida em lona de algodao, super Un		127,00	6,00	762,00
resistente e ecologicamente sustentavel, com forro de tecido oxford,				
04 bolsos externos e divisoria para notebooks no bolso principal,				
revestida de espuma termica para total protecao, medindo no minimo				
32cm de altura x 26cm de largura x 13cm de profundidade, divisoria				
para notebooks de no minimo 13.3" -				

Total da Compra ==>> 1.258,20

Objeto da Compra....: Aquisicao de materiais, os quais serao distribuidos aos alunos do Municipio que se esforcaram durante o ano d		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro:		10.637.939/0001-15
Fornecedor.....: TERHORST PIZUTTI & CIA LTDA				
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Toalha branca de mao - com tamanho aproximado de 40x30cm, de boa Un		9,50	188,00	1.786,00
qualidade, devendo ter bordado em uma lateral no tamanho de 6x6cm				

Total da Compra ==>> 1.786,00

Objeto da Compra....: Prestacao de servicos necessarios para a desinstalacao do climatizador patrimonio no 4899 do local onde esta,		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro:		12.144.144/0001-09
Fornecedor.....: CONFORT CLIMA COMERCIO E INSTALACAO DE CLIMATIZADORES LTDA				
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Prestacao de servico -	Un	500,00	1,00	500,00

Total da Compra ==>> 500,00

Objeto da Compra....: Aquisicao de eventuais materiais necessarios para a desinstalacao do climatizador patrimonio no 4899 do local		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro:		12.144.144/0001-09
Fornecedor.....: CONFORT CLIMA COMERCIO E INSTALACAO DE CLIMATIZADORES LTDA				
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Aquisicao de eventuais materiais -	Un	300,00	1,00	300,00

Total da Compra ==>> 300,00

Objeto da Compra....: Aquisicao de materiais de expediente, processamento de dados e similares, destinados ao uso dos diversos orga		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro:		14.890.558/0001-02
Fornecedor.....: ABITECK - COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS E INFORMATICA LTDA				
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Cartucho de tinta original p/ impressora HP 662 preto - CZ104A - XL	Un	81,00	35,00	2.835,00
Mouse sem fio - optico, 1000ppm, bluetooth, wirelles, USB, preto, Un		25,50	5,00	127,50
com 03 botoes, scroll, rolagem multidirecional, dimensoes aprox.				
6,85(L)x3,65(A)x11,1(P)cm				

Total da Compra ==>> 2.962,50

Objeto da Compra....: Aquisicao de materiais farmacologicos, hospitalares e similares destinados ao uso na Unidade Basica de Saude		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro:		07.571.682/0001-31
Fornecedor.....: HOSPITALARES COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR E FISC				
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Fita metrica 150 cm, graduada -	Un	8,20	10,00	82,00
Travesseiro plastico 40cm x 60cm, PVC com reforco interno em malha de Un		62,00	8,00	496,00
poliester, impermeavel, lavavel, com zipper -				

## Publicidade de Compras - TCU

Período de : 01/06/2017

ate 30/06/2017

Luva de latex p/ procedimento, lubrificadas c/ po, tamanho grande, cx c/ 100 und (COM REGISTRO NA ANVISA) -	19,30	2,00	38,60
Solucao Isotonica de cloreto de sodio a 0,9% esteril apirogenica - Un sistema fechado - 500 ml (COM REGISTRO NA ANVISA) -	4,29	400,00	1.716,00
Abaixador de lingua de madeira pacote com 100 unidades (COM REGISTRO NA ANVISA) -	4,10	40,00	164,00
Agulha descartavel, apirogenica, 25x7, cx com 100 unidades (COM REGISTRO NA ANVISA) -	10,00	15,00	150,00
Agulha descartavel, apirogenica, 25x8, cx com 100 unidades (COM REGISTRO NA ANVISA) -	10,00	8,00	80,00

Total da Compra ==&gt;&gt; 2.726,60

Objeto da Compra....: Aquisicao de materiais de expediente, processamento de dados e similares, destinados ao uso dos diversos orga

Fornecedor.....: BARONESA LTDA CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 73.993.362/0001-02

Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Clips escritorio plastificado 2/0, colorido sortido, caixa com 100 und -	cx	3,95	25,00	98,75
Envelope 200x280 - 80g amarelo	Un	0,21	1.000,00	210,00
Envelope 240x340 - 80g amarelo	Un	0,24	1.500,00	360,00
Envelope - oficio 114x229 branco	Un	0,08	100,00	8,00
Fita crepe 48mm x 50mt -	Un	7,95	10,00	79,50
Grampo 26/6 cx 5000 - galvanizado	cx	2,89	15,00	43,35
Livro ata c/ 50 folhas -	Un	6,00	20,00	120,00
Pasta - aba elastico em pastico fume, medindo aprox. 350x235mm	Un	1,50	15,00	22,50
Borracha com cinta, capa protetora ergonomica, medindo aprox. 5,6x3,6x1,4cm -	Un	1,50	15,00	22,50
Caneta cilindrica, c/ haste de metal, ponta 0.7, superficie lisa, escrita azul, macia e uniforme, sem falhas -	Un	3,49	50,00	174,50
Corretivo liquido, a base de agua 18ml - com excelente cobertura, atoxico	Un	1,05	10,00	10,50
Envelope - saco 200x280mm 80g amarelo	Un	0,23	250,00	57,50

Total da Compra ==&gt;&gt; 1.207,10

Objeto da Compra....: Aquisicao de materiais de limpeza, generos alimenticios, materiais de protecao e seguranca e similares, desti

Fornecedor.....: BARONESA LTDA CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 73.993.362/0001-02

Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Luva nitrilica, dupla camada em latex natural e neoprene, na palma e par dorso, palma antiderrapante, internamente flocado, espessura de 0,70mm, tamanho 7 -	Un	5,80	1,00	5,80
Luva nitrilica, dupla camada em latex natural e neoprene, na palma e par dorso, palma antiderrapante, internamente flocado, espessura de 0,70mm, tamanho 9 -	Un	5,80	7,00	40,60

Total da Compra ==&gt;&gt; 46,40

Objeto da Compra....: Aquisicao de materiais de expediente, processamento de dados e similares, destinados ao uso dos diversos orga

Fornecedor.....: ASTOR STAUDT ME CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 91.824.383/0001-78

Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Almofada para carimbo - n° 03	Un	2,40	5,00	12,00
Apontador com deposito - em plastico	Un	0,40	10,00	4,00
Caixa de papelao para arquivo morto -	Un	1,55	50,00	77,50
Caneta cilindrica, c/ haste de metal, ponta 0.7, superficie lisa, escrita azul, macia e uniforme, sem falhas -	Un	0,60	50,00	30,00
Corretivo liquido - caneta 7ml, ponta de metal	Un	6,50	10,00	65,00
Grampeador de mesa, para grampo 26/6, med. aprox. 10cm -	Un	8,00	10,00	80,00
Papel oficio branco (A4)75g/m², 210x297mm, c/500 folhas -	pct	14,40	60,00	864,00
Tesoura em aco inox - aprox. 21cm	Un	4,00	10,00	40,00
Adaptador de tomada eletrica universal, 110/220V, entrada para novas tomadas e antigas; saida para todos os pinos (chatos, redondos, tripolar antigo e tripolar novo) -	Un	11,50	5,00	57,50
Cartucho de tinta original p/ impressora HP 662 colorido - CZ104A - Un XL	Un	100,00	15,00	1.500,00
Cola em bastao 40gr, caixa com 12 unidades, certificada pelo INMETRO, cx lavavel, nao toxica -	cx	26,00	5,00	130,00
Grafite 0,5mm tubo c/12 und -	Un	0,60	15,00	9,00
Prancheta - poliestireno tamanho oficio, cor fume, com prendedor metalico	Un	10,00	10,00	100,00
Lanterna recarregavel, com 7 Led - por ate 8h com carga completa, plug embutido	Un	39,00	7,00	273,00

Total da Compra ==&gt;&gt; 3.242,00

Orgao Requisitante.: FUNDO MUNICIPAL SAUDE -REC.VINCUL.ESTADO CNPJ....: 01.611.828/0001-49

Objeto da Compra....: Aquisicao de materiais de limpeza, generos alimenticios, materiais de protecao e seguranca e similares, desti

Fornecedor.....: RADER & CIA LTDA ME CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 89.316.533/0001-90

Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Cha sabor erva doce, cx c/no minimo 10g e 10 saches -	cx	3,80	2,00	7,60

Total da Compra ==&gt;&gt; 7,60

Objeto da Compra....: Aquisicao de equipamentos destinados ao uso nas atividades desenvolvidas pela Unidade Basica de Saude

Fornecedor.....: EQUIPOMED- COMERCIO DE APARELHOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAI CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 06.269.227/0001-13

Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Autoclave horizontal, capacidade de 21 litros, digital, contendo no minimo: bi-volt automatico (127/220V) permitindo que varie entre 95V e 254 V; temperatura e pressao mostrados por LEDs; tampa e camara toda em aco inox; potencia minima de 1600W; unico programa de esterilizacao; desaeracao e despressurizacao feita de forma automatica; teclado de controle em azul; 3 bandejas em aluminio anodizado; secagem com porta entreaberta; 21 sistemas de seguranca, entre os quais chave e trava da porta, sistema eletronico de cruzamento de dados e sistema eletronico de controle de potencia,	Un	5.750,00	0,20	1.150,00



## Publicidade de Compras - TCU

Período de : 01/06/2017

ate 30/06/2017

registro ANVISA -

Total da Compra ==&gt;&gt; 1.150,00

Objeto da Compra....	Fornecedor.....	Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Aquisição de materiais de limpeza, gêneros alimentícios, materiais de proteção e segurança e similares, desti	VILSON JOSE TAMIOZZO					
				CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro:		72.339.278/0001-07
Bombom, pct. de 1kg, c/ aproximadamente 48 unidades, recheado com pct						
creme de chocolate coberto com chocolate branco, tendo como						
ingredientes: açúcar, gordura vegetal hidrogenada, gordura vegetal,						
farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, soro de leite						
em pó, leite em pó integral, cacau, manteiga de cacau, óleo vegetal,						
emulsificantes: lecitina de soja e poliglicerol poliricinoleato,						
fermento químico bicarbonato de sódio e aromatizante -						
Bombom, pacote de 1kg com aproximadamente 48 unidades, recheado com pct						
creme de chocolate coberto com chocolate branco, tendo como						
ingredientes: açúcar, gordura vegetal hidrogenada, massa de cacau,						
farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, soro de leite						
em pó, amendoim, gordura vegetal, farinha de soja, castanha de caju,						
manteiga de cacau, leite em pó integral, gordura de manteiga						
desidratada, leite em pó desnatado, sal, óleo vegetal, cacau, extrato						
de malte, emulsificantes: lecitina de soja e poliglicerol						
poliricinoleato, fermento químico bicarbonato de sódio e						
aromatizante; com gluten -						
<b>Total da Compra ==&gt;&gt;</b>	<b>330,00</b>					

Objeto da Compra....	Fornecedor.....	Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Aquisição de materiais de limpeza, gêneros alimentícios, materiais de proteção e segurança e similares, desti	BARONESA LTDA					
				CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro:		73.993.362/0001-02
Cha sabor frutas vermelhas, cx c/no mínimo 10g e 10 sachês -						
<b>Total da Compra ==&gt;&gt;</b>	<b>17,40</b>					

Objeto da Compra....	Fornecedor.....	Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Aquisição de materiais de limpeza, gêneros alimentícios, materiais de proteção e segurança e similares, desti	NAIR TEREZINHA MANHABOSCO DAL MOLIN					
				CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro:		88.206.446/0001-18
Cha sabor camomila, cx c/no mínimo 10g e 10 sachês -						
Suco em pó no sabor de uva, pct. de 35g, que rende 1 litro -						
<b>Total da Compra ==&gt;&gt;</b>	<b>16,20</b>					

Objeto da Compra....	Fornecedor.....	Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Aquisição de 01 (uma) recarga de gás de 13kg para ser utilizada na cozinha da Unidade Básica de Saúde de Nova	RADER & CIA LTDA ME					
				CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro:		89.316.533/0001-90
Gas 13 Kg -						
<b>Total da Compra ==&gt;&gt;</b>	<b>70,50</b>					

Objeto da Compra....	Fornecedor.....	Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Aquisição de materiais de limpeza, gêneros alimentícios, materiais de proteção e segurança e similares, desti	RADER & CIA LTDA ME					
				CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro:		89.316.533/0001-90
Vinagre de álcool, emb. de 750ml -						
bicarbonato de sódio embalagem 1 kg -						
<b>Total da Compra ==&gt;&gt;</b>	<b>47,70</b>					

Objeto da Compra....	Fornecedor.....	Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Aquisição de materiais de limpeza, gêneros alimentícios, materiais de proteção e segurança e similares, desti	VILSON JOSE TAMIOZZO					
				CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro:		72.339.278/0001-07
Desinfetante uso geral que elimina germes e bactérias, fragrância Un						
lavanda, 02 litros -						
Detergente líquido para cozinha, 500ml - maca, cristal e neutro						
Café solúvel, 200gr - granulado						
<b>Total da Compra ==&gt;&gt;</b>	<b>128,42</b>					

Objeto da Compra....	Fornecedor.....	Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Aquisição de materiais de limpeza, gêneros alimentícios, materiais de proteção e segurança e similares, desti	BARONESA LTDA					
				CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro:		73.993.362/0001-02
Limpador de uso geral, limpeza pesada original, cheirinho de limpeza Un						
com 500 ml -						
Limpador perfumado, limpeza geral, perfume prolongado, fragrância Un						
special, 500ml -						
Limpeza diária, perfumes da natureza, que perfuma o dia todo, Un						
fragrância lavanda, 500ml -						
Papel higiênico branco, macio, neutro, fardo com 16 pacotes, frd						
contendo em cada pct 04 rolos de 30m cada - folha dupla						
Copo descartável; 200ml, poliestireno atóxico; caixa contendo 2.500 cx						
und - 25 pacotes com 100 unidades cada						
Cha verde com gengibre cx c/no mínimo 10g e 10 sachês -						
<b>Total da Compra ==&gt;&gt;</b>	<b>437,50</b>					

Objeto da Compra....	Fornecedor.....	Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Aquisição de materiais de limpeza, gêneros alimentícios, materiais de proteção e segurança e similares, desti	JN MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA					
				CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro:		21.600.966/0001-30

## Publicidade de Compras - TCU

Periodo de : 01/06/2017

ate 30/06/2017

Agua sanitaria 2lt -	Un	3,60	20,00	72,00
Alcool etilico hidratado 46° INPM, limpador domestico de uso geral, limpa e desinfeta, perfuma e mata 99,99% das bacterias, emb. de 01 litro -	Un	4,90	15,00	73,50
Escova para limpeza de vaso sanitario com suporte -	Un	4,50	2,00	9,00
Espanja dupla face -	Un	0,50	10,00	5,00
Rodo de borracha 40cm c/borracha dupla, com cabo -	Un	5,80	2,00	11,60
Saco para lixo, 100lts, pct com 5 und, alta resistencia e boa qualidade -	pct	1,20	20,00	24,00
Saco para lixo 30 lts - com 10 unidades, alta resistencia e de boa qualidade		1,00	20,00	20,00
Papel toalha interfolhas - branco, natural, pacote com aproximadamente 1000 folhas	pct	6,90	20,00	138,00
Sabonete liquido 5 lts - diversas fragrancias	Un	11,50	3,00	34,50
Neutralizador de odores em ambientes, spray, minimo 400ml - com perfumes diversos: lembrancas de infancia, toque de maciez e lavanda	Un	6,90	4,00	27,60
Vassoura de nylon com cabo -	Un	4,50	2,00	9,00
Alcool em gel para maos, anti-septico com hidratante, embalagem de 500g - emb. 500gr	Un	4,80	6,00	28,80
Luva de borracha anti-derrapante, tamanho M, lalinha -	par	2,80	20,00	56,00
Dispenser poupa copos para copos descartaveis, com alavanca, a qual libera um copo de cada vez, capacidade minima 100 copos de 200ml -	Un	39,00	1,00	39,00
Dispenser para toalha de papel - (toalha interfolhado)	Un	24,90	1,00	24,90

Total da Compra ==&gt;&gt; 572,90

Objeto da Compra....: Aquisicao de materiais de limpeza, generos alimenticios, materiais de protecao e seguranga e similares, desti				
Fornecedor.....: NAIR TEREZINHA MANHABOSCO DAL MOLIN				
CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 88.206.446/0001-18				
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Saponaceo cremoso, limpa e da brilho s/ riscar, 300ml - com fragrancias	Un	2,79	15,00	41,85
Fosforo caixa c/ 240 palitos -	cx	2,73	3,00	8,19
Acucar pct 5kg -	pct	12,87	5,00	64,35
Cha sabor camomila, cx c/no minimo 10g e 10 saches -	cx	2,85	5,00	14,25
Cha com 10 saches, sabor hortela -	cx	2,85	5,00	14,25
Cha sabor maca, cx. c/ no min. 10g e 10 saches -	cx	3,25	5,00	16,25
Cha sabor frutas vermelhas, cx c/no minimo 10g e 10 saches -	cx	4,80	10,00	48,00
Cha sabor morango, cx c/no minimo 10g e 10 saches -	cx	4,55	10,00	45,50

Total da Compra ==&gt;&gt; 252,64

Orgao Requisitante...: FUNDO MUNICIPAL DE ASS.SOCIAL -REC.VINC. CNPJ....: 01.611.828/0001-49

Objeto da Compra....: Aquisicao de materiais de limpeza, generos alimenticios, materiais de protecao e seguranga e similares, desti				
Fornecedor.....: VILSON JOSE TAMIOZZO				
CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 72.339.278/0001-07				
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Detergente liquido para cozinha, 500ml - neutro	Un	1,48	20,00	29,60

Total da Compra ==&gt;&gt; 29,60

Objeto da Compra....: Aquisicao de materiais de expediente, processamento de dados e similares, destinados ao uso dos diversos orga				
Fornecedor.....: CADONA E LUNARDI LTDA				
CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 08.735.676/0001-35				
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Mouse Pad - com apoio, preto	Un	7,07	3,00	21,21

Total da Compra ==&gt;&gt; 21,21

Objeto da Compra....: Aquisicao de material de expediente para ser utilizado nas atividades do CRAS.				
Fornecedor.....: ANELISE E. C. LIMA LUTZ ME				
CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 12.119.209/0001-58				
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Carimbo automatico -	Un	45,00	2,00	90,00

Total da Compra ==&gt;&gt; 90,00

Objeto da Compra....: Valor referente a Seguro Total dos veiculos Renault Logan Expression, placas ITE0933, ano 2012, Renault Loga				
Fornecedor.....: PORTO SEGURO CIA DE SEGUROS GERAIS				
CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 61.198.164/0001-60				
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Seguro total veiculo - veiculo Renault Clio, placas ITE0928, ano 2012, com as seguintes coberturas: - Valor de Mercado 110% da Tabela FIPE; franquia reduzida, cobertura total de vidros, assistencia 24 hs, 500km guincho e 15 dias de carro reserva; DM - Danos Materiais - R\$ 100.000,00; DP - Danos Pessoais - R\$ 500.000,00; DMO - Danos Morais - R\$ 50.000,00 e APP - Acidentes Pessoais por Passageiro - R\$ 50.000,00	Un	648,72	1,00	648,72

Total da Compra ==&gt;&gt; 648,72

Objeto da Compra....: Aquisicao de materiais de expediente, processamento de dados e similares, destinados ao uso dos diversos orga				
Fornecedor.....: ABITECK - COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS E INFORMATICA LTDACNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 14.890.558/0001-02				
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Cartucho de tinta original na cor preta HP 21b -	Un	50,50	10,00	505,00

Total da Compra ==&gt;&gt; 505,00

Objeto da Compra....: Aquisicao de materiais de expediente, processamento de dados e similares, destinados ao uso dos diversos orga				
Fornecedor.....: BARONESA LTDA				
CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 73.993.362/0001-02				
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Livro ata c/ 50 folhas - capa dura, 205x300mm	Un	6,00	3,00	18,00
Fita adesiva larga transparente 45mmx45m -	Un	2,59	6,00	15,54
Fita adesiva med. aprox. 12x40mts transparente -	Un	0,89	10,00	8,90
Calculadora de mesa 12 digitos - visor grande, 12 digitos, teclas grandes	Un	12,99	3,00	38,97

## Publicidade de Compras - TCU

Período de : 01/06/2017

ate 30/06/2017

Lapis para desenho grafiti 6B - sextavado	Un	1,49	10,00	14,90
Caneta esferográfica ponta fina 0.7, escrita azul, cx com 50 und -	cx	22,49	1,00	22,49
Papel Color A4; criativo para corte, colagem e montagem; pacote com 45 folhas; 8 cores -	Un	6,75	7,00	47,25
<b>Total da Compra ==&gt;&gt; 166,05</b>				

Objeto da Compra....: Aquisicao de materiais de limpeza, generos alimenticios, materiais de protecao e seguranca e similares, desti				
<b>Fornecedor.....: JN MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA</b>			<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 21.600.966/0001-30</b>	
<b>Descricao do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preco Unitario</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Alcool etilico hidratado 92% INPM, contendo 01 litro -	Un	6,20	50,00	310,00
<b>Total da Compra ==&gt;&gt; 310,00</b>				

Objeto da Compra....: Aquisicao de materiais de limpeza, generos alimenticios, materiais de protecao e seguranca e similares, desti				
<b>Fornecedor.....: NAIR TEREZINHA MANHABOSCO DAL MOLIN</b>			<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 88.206.446/0001-18</b>	
<b>Descricao do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preco Unitario</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Vinagre de alcool, emb. de 750ml -	Un	1,51	2,00	3,02
Sabao em po 1kg -	Un	5,92	2,00	11,84
<b>Total da Compra ==&gt;&gt; 14,86</b>				

Objeto da Compra....: Aquisicao de materiais de expediente, processamento de dados e similares, destinados ao uso dos diversos orga				
<b>Fornecedor.....: ASTOR STAUDT ME</b>			<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 91.824.383/0001-78</b>	
<b>Descricao do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preco Unitario</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Papel oficio branco, A4 210x297, pct com 500fls -	pct	14,40	10,00	144,00
Caneta marca texto amarelo limao -	Un	1,20	10,00	12,00
Caneta marca texto verde limao -	Un	1,20	10,00	12,00
Caneta marca texto - azul	Un	1,20	10,00	12,00
Caneta destaca texto na cor laranja -	Un	1,20	10,00	12,00
Marcador permanente - Pin ecl atomico 1100-P; cor preto -	Un	1,50	6,00	9,00
Marcador permanente - Pincel Atomico 1100-P; cor azul -	Un	1,50	6,00	9,00
Marcador permanente - Pincel Atomico 1100-P; cor vermelho -	Un	1,50	6,00	9,00
Arquivo Morto de Papelao - medidas da caixa montada: comp 35cmxlargural3cm e altura 24,5	Un	1,55	5,00	7,75
Album de foto para foto 15x21cm, com 50 folhas, capa dura -	Un	24,00	5,00	120,00
Caneta hidrografica ponta media, cx com 12und -	Un	3,00	3,00	9,00
Cartucho original color HP 22 -	Un	90,00	5,00	450,00
<b>Total da Compra ==&gt;&gt; 805,75</b>				

<b>Orgao Requisitante...: SEC.MUN.DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE</b>			<b>CNPJ....: 01.611.828/0001-49</b>	
Objeto da Compra....: Aquisicao de materiais de limpeza, generos alimenticios, materiais de protecao e seguranca e similares, desti				
<b>Fornecedor.....: EEVEL &amp; FONTOURA LTDA - ME</b>			<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 05.744.427/0001-18</b>	
<b>Descricao do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preco Unitario</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Calca jeans sol-a-sol, com elastico e cordao, tamanho XGG - cor azul	Un	78,00	2,00	156,00
Calca jeans sol-a-sol, tamanho GG, na cor azul, com elastico e cordao -	Un	78,00	2,00	156,00
<b>Total da Compra ==&gt;&gt; 312,00</b>				

Objeto da Compra....: Aquisicao de materiais de expediente, processamento de dados e similares, destinados ao uso dos diversos orga				
<b>Fornecedor.....: CADONA E LUNARDI LTDA</b>			<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 08.735.676/0001-35</b>	
<b>Descricao do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preco Unitario</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
CD RW4x-12x 700 MB 80 min, regravavel -	Un	2,70	50,00	135,00
Pen drive de 08 GB -	Un	18,85	2,00	37,70
<b>Total da Compra ==&gt;&gt; 172,70</b>				

Objeto da Compra....: Aquisicao de material de expediente para utilizacao nas atividades da tecnica agropecuaria que atua como fisc				
<b>Fornecedor.....: ANELISE E. C. LIMA LUTZ ME</b>			<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 12.119.209/0001-58</b>	
<b>Descricao do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preco Unitario</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Carimbo automatico -	Un	50,00	1,00	50,00
<b>Total da Compra ==&gt;&gt; 50,00</b>				

Objeto da Compra....: Prestacao de servicos tecnicos veterinarios, aos produtores beneficiados atraves do programa PRODELEITE, com				
<b>Fornecedor.....: PEDRO BRIVIO - ME</b>			<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 12.585.851/0001-22</b>	
<b>Descricao do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preco Unitario</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Deslocamento - ate as propriedades rurais	Un	113,15	1,00	113,15
Vacinacao para brucelose -	Un	23,12	1,00	23,12
Descorna de terneiras -	Un	19,56	1,00	19,56
Descorna de animais adulto -	Un	45,24	1,00	45,24
Diagnosticos de prenhes -	Un	71,76	1,00	71,76
Exames ginecologicos -	Un	110,16	1,00	110,16
Diagnosticos e tratamento de doencas -	Un	577,98	1,00	577,98
Cirurgias de deslocamento de abomaso -	Un	24,36	1,00	24,36
Cirurgias de cesariana -	Un	26,16	1,00	26,16
Auxilio - ao parto	Un	53,55	1,00	53,55
<b>Total da Compra ==&gt;&gt; 1.065,04</b>				

Objeto da Compra....: Proveniente contratacao SEGURADORA para fornecimento de Seguro Total para o veiculo Renault Logan Sedan Expr				
<b>Fornecedor.....: GENTE SEGURADORA S/A</b>			<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 90.180.605/0001-02</b>	
<b>Descricao do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preco Unitario</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Seguro total veiculo - Renault Logan ISA 9736,ano e modelo 2011, sendo que as apolices de vera ter no minimo as seguintes coberturas: Valor de mercado (100% da tabela Fipe); Franquia reduzida - maximo R\$ 3.290,00; Responsabilidade Civil Facultativa por Danos Materiais - R\$ 150.000,00; Responsabilidade Civil Facultativa por Danos Corporais R\$ 150.000,00;DMH (Despesas Medicas Hospitalares) R\$ 10.000,00;Danis	Un	346,00	1,00	346,00

## Publicidade de Compras - TCU

Período de : 01/06/2017

ate 30/06/2017

Morais - R\$ 30.000,00; Acidente Pessoal por Passageiro - Morte R\$ 15.000,00; Acidente Pessoal por Passageiro - Invalidez Permanente - R\$ 10.000,00; Cobertura total de vidros, lanternas, retrovisores e faróis básicos

Total da Compra ==>> 346,00

Objeto da Compra....: Aquisicao de materiais de expediente, processamento de dados e similares, destinados ao uso dos diversos orga  
**Fornecedor.....: ABITECK - COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS E INFORMATICA LTDA** CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 14.890.558/0001-02  
**Descricao do Produto** Unid. Preco Unitario Quantidade Valor Total  
 Cartucho de tinta original preto HP 21 - Un 53,00 15,00 795,00

Total da Compra ==>> 795,00

Objeto da Compra....: Aquisicao de materiais de expediente, processamento de dados e similares, destinados ao uso dos diversos orga  
**Fornecedor.....: BARONESA LTDA** CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 73.993.362/0001-02  
**Descricao do Produto** Unid. Preco Unitario Quantidade Valor Total  
 Papel officio reciclado multiuso (A4) 210x297mm, c/500 folhas - pct 17,80 40,00 712,00  
 Caneta esferografica ponta media 1.0mm - triluz, embalagem com 03 Un 0,75 5,00 3,75  
 unidades, azul/preta/vermelha  
 Caneta para quadro branco, cor preta - Un 1,49 3,00 4,47  
 Caneta p/quadro branco, cor azul - Un 1,49 3,00 4,47  
 Caderno pequeno, sem espiral - capa dura, com 96 folhas Un 2,99 6,00 17,94  
 Caderno capa dura - formato 198x270mm, 96 folhas Un 5,70 4,00 22,80  
 Cola branca 90 gr, liquida - Un 1,30 1,00 1,30  
 Borracha branca escolar - com cinta plastica, embalagem com 02 Un 0,99 2,00 1,98  
 unidades  
 Envelope A9, amarelo ouro - Un 0,24 50,00 12,00  
 Pasta AZ Larga (montada) - preta Un 8,85 5,00 44,25  
 Pasta aba elastica, tam. officio, em polipropileno, c/ elastico da cor Un 1,50 5,00 7,50  
 da pasta -  
 Fita adesiva 50x50mm, transparente, polipropileno - Un 2,70 3,00 8,10  
 Tesoura para uso geral, 21cm - Un 3,95 1,00 3,95  
 Prendedor de papel 32mm, caixa com 12 unidades - cx 4,45 2,00 8,90  
 Visor Plastico p/pasta suspensa, pct.c/50 und - pct 6,05 2,00 12,10  
 Regua 30cm, plastico transparente - Un 0,57 5,00 2,85  
 Grampeador de mesa cap.de grampear de no minimo 25 fls que utiliza Un 13,50 2,00 27,00  
 grampo 26/6 - preto  
 Perfurador de papel - 02 furos, para 25 folhas, preto Un 16,90 2,00 33,80  
 Grampo 26/6, tipo niquelado, caixa com 5.000 unidades - cx 3,19 2,00 6,38  
 Porta lapis/clips/lembrete poliestireno, cor cume - Un 8,20 2,00 16,40  
 Pilha alcalina AAA - palito pct 1,80 6,00 10,80

Total da Compra ==>> 962,74

Objeto da Compra....: Aquisicao de materiais de limpeza, generos alimenticios, materiais de protecao e seguranca e similares, desti  
**Fornecedor.....: BARONESA LTDA** CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 73.993.362/0001-02  
**Descricao do Produto** Unid. Preco Unitario Quantidade Valor Total  
 Luva de latex, tamanho XG - par 6,50 8,00 52,00  
 Luva de malha pigmentada, punho com elastico, com pigmentos de PVC par 6,50 4,00 26,00  
 nas palmas e nos dedos, tamanho G -

Total da Compra ==>> 78,00

Objeto da Compra....: Aquisicao de materiais de expediente, processamento de dados e similares, destinados ao uso dos diversos orga  
**Fornecedor.....: ANELISE BONMANN VEIGA 03948798052** CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 26.669.353/0001-72  
**Descricao do Produto** Unid. Preco Unitario Quantidade Valor Total  
 Cartucho de toner preto original HP Laser Jet 131X (CF210X) - Un 180,00 6,00 1.080,00  
 Cartucho de toner ciano original HP Laser Jet 131A (CF211A) - Un 170,00 4,00 680,00  
 Cartucho de toner magenta HP Laser Jet 131A (CF213A) - Un 170,00 4,00 680,00  
 Cartucho de toner amarelo original HP Laserjet 131A (CF212A) - Un 170,00 4,00 680,00  
 Cartucho de impressao de tinta preto Laserjet CE285A - Un 51,25 8,00 410,00

Total da Compra ==>> 3.530,00

Objeto da Compra....: Prestacao de servico para desmontar e listar as pecas que estao estragadas e os servicos necessarios para a m  
**Fornecedor.....: PAULO ROBERTO HONISCH 30829534091** CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 24.225.841/0001-65  
**Descricao do Produto** Unid. Preco Unitario Quantidade Valor Total  
 Prestacao de servicos - para desmontar e listar as pecas que estao Un 1.500,00 1,00 1.500,00  
 estragadas e os servicos necessarios para a montagem

Total da Compra ==>> 1.500,00

Objeto da Compra....: Aquisicao de materiais de expediente, processamento de dados e similares, destinados ao uso dos diversos orga  
**Fornecedor.....: ASTOR STAUDT ME** CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 91.824.383/0001-78  
**Descricao do Produto** Unid. Preco Unitario Quantidade Valor Total  
 Cartucho original color HP 22 - Un 98,00 10,00 980,00  
 Papel officio branco, A4 210x297, pct com 500fls - pct 14,40 25,00 360,00  
 Caneta esferografica 1.0mm - cor azul, trilux, tinta que nao borra, Un 0,40 25,00 10,00  
 escrita macia  
 Caneta destaca texto cor amarela - Un 1,20 10,00 12,00  
 Caneta destaca texto na cor laranja - Un 1,20 4,00 4,80  
 Clips Niquelado N°2, cx com 50 unid - cx 1,40 10,00 14,00  
 Clips niquelado no 03 com no minimo 50 und - cx 1,40 8,00 11,20  
 Clips niquelado no 08 com no minimo 25 und - cx 1,40 3,00 4,20  
 Caixa de papelaio para arquivo morto - Un 1,55 10,00 15,50  
 Pasta suspensa, montada com grampo plastico - Un 1,15 100,00 115,00  
 Pasta aba elastica, tam. officio, em polipropileno, com dorso de 40mm, Un 3,30 5,00 16,50  
 c/ elastico da cor da pasta -  
 Fita adesiva 12x33mm, transparente, polipropileno - Un 0,59 4,00 2,36  
 Prendedor de papel 15mm, caixa com 12 unidades - cx 2,00 2,00 4,00  
 Prendedor de papel 19mm, caixa com 12 unidades - cx 2,00 2,00 4,00  
 Calculadora de mesa 12 digitos - Un 11,00 2,00 22,00

## Publicidade de Compras - TCU

Periodo de : 01/06/2017

ate 30/06/2017

Bloco autoadesivo, med. aprox. 38x50mm - colorido	Un	2,25	4,00	9,00
Prancheta - tamanho ofício A4, com prendedor metálico	Un	3,80	4,00	15,20
Pilha recarregável AA - de 2.300mAh	par	9,00	6,00	54,00
<b>Total da Compra ==&gt;&gt; 1.653,76</b>				

-----  
 Orgão Requisitante.: FUNDO MUNICIPAL DE DEFESA MEIO AMBIENTE CNPJ....: 01.611.828/0001-49

Objeto da Compra....: Aquisição de material de sinalização visual para divulgação de trabalho realizado pela Secretaria Municipal d

Fornecedor.....: NET.COPY - SOLUCOES EM IMPRESSOS LTDA - ME CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 94.434.263/0001-52

Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Baner - medindo 0,90m de largura x 1,20m de altura, em lona, Un colorido.	Un	79,00	1,00	79,00

**Total da Compra ==>> 79,00**

Objeto da Compra....: Aquisição de material de sinalização visual para divulgação de trabalho realizado pela Secretaria Municipal d

Fornecedor.....: NET.COPY - SOLUCOES EM IMPRESSOS LTDA - ME CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 94.434.263/0001-52

Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Baner - medindo 0,90 metro de largura x 1,20 metro de altura, em lona, colorido.	Un	79,00	1,00	79,00

**Total da Compra ==>> 79,00**

-----  
 Orgão Requisitante.: ACOES NAO INTEGRANTES DO PPA CNPJ....: 01.611.828/0001-49

Objeto da Compra....: Valor referente a duas multas, sendo uma por transitar em velocidade acima do permitido e outra por não apres

Fornecedor.....: DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRANSITO CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 01.935.819/0001-03

Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Multas - por transitar em velocidade superior ao permitido	Un	198,72	1,00	198,72
Multa - por não apresentar o condutor	Un	156,18	1,00	156,18

**Total da Compra ==>> 354,90**

-----  
**Total do Mes/Ano 06/2017: 298.919,57**

-----  
**Valor Total Listado : 298.919,57**